
]احتمالا[ ساسانی در  ارزشمند  »یک محوطه بسیار بزرگ و 
حاشیه دریاچه بختگان که به ثبت ملی نرسیده و ناشناخته 
مانده، مورد دست درازی و ساخت و سازهایی قرار گرفته که 
کنشگر  یک  می آید.«  شمار  به  آن  برای  جدی  تهدیدی 
میراث فرهنگی در استان فارس با بیان این خبر گفت: »در 
هدف گردشگری  روستای  از  ماه گذشته  میدانی که  بازدید 
و حاشیه  نزدیکی  در  و  روستا  بیرون  در  داشتم،  »دِِهمورد« 
دریاچه بین المللی بََختِِگان که چندی است کامل خشکیده با 
محوطه ای به وسعت چندین کیلومتر روبه رو شدم. محوطه ای 
که پُُر بود از سفال های شاخص تاریخی )احتمالا ساسانی( و 
هر گامی که بر می داشتم زیر پاهایم، خرده سفال‌ها خِِش 
را در سمت  از مسیر  دو کیلومتر  خِِش می کرد. حدود یکی 
راست و چپ -که به وسیله یک جاده خاکی از هم جدا شده 
بود- گذر کردم و تنها چیزی که می دیدم بخشی از تاریخ و 
و  نهفته  زمین  دل  در  مُُهری،  به  سر  رازهای  و  ایران  هویت 
روشن بود که ناشناخته است. همچنین بخش های کوچکی از 
رَدَ دیواره ای یا همان معماری و سازه در محوطه آشکار و دیده 

می شد.«

»سیاوُُش آریا« کُُنشگر و پژوهشگر میراث فرهنگی درباره این 
محوطه گفت: »آنچه مایه نگرانی و غماََنگیز بود دست درازی و 
ساخت وسازهای گسترده ای بود که در چنین منطقه ارزشمندی 
تعاونی  شرکت  و  مرغداری  ساخت  از  است.  صورت گرفته 
گرفته که درست روی محوطه و عََرصه آن برپا شده تا کارخانه 
۳ کیلومتری  حدود  و  آن  یک  درجه  حریم  در  فولادی که 

محوطۀ تاریخی و در حال ساخت است.«
به گفته آریا: »این منطقه در یک کیلومتری جنوب روستای 
هدف گردشگری »دِِهمورد« است، در جایی که روستاییان آن 
را با نام منطقه »لََردی« می شناسند و جا دارد هرچه زودتر 
پژوهشکده  و  فارس  استان  میراث فرهنگی  کل  اداره 
باستان شناسی کشور به موضوع ورود کرده و از دست درازی های 
بیشتر پیشگیری کند.« او که پس از بازدید میدانی، موضوع 
این  متوجه شده که  و  پیگیری کرده  استانی  از مسئولان  را 
از  گروه  »یک  می گوید:  نرسیده،  ملی  ثبت  به  محوطه 
حاشیه  باستان شناختی  بررسی های  در  باستان شناسان 
این محوطه  از  بََختگان، چندین سال پیش  دریاچه فراملی 
هم بازدید کرده و به همراه دیگر محوطه های بررسی شده در 

و  فرهنگی  میراث  پژوهشگاه  به  را  گزارشی  پروژه،  آن 
گردشگری کشور فرستاده‌اند. اما این محوطه ارزشمند نیازمند 
بررسی علمی تر و گََمانه زنی باستان شناسی است تا بتوان آن 

را نجات بخشی کرد.«
برای  »من  می گوید:  محوطه  این  احتمالی  قدمت  درباره  او 
آنکه مطمئن شوم که در تاریخ‌گذاری سفال ها اشتباه نکرده ام، 
نگاره های سفال ها را برای رضا نوروزی، باستان شناس و عضو 
هیأت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری فرستادم 
و ایشان سفال های شاخص ساسانی را تأیید کرده و حتا یک 
تکه سفال را از آنِِ دوره هخامنشی دانستند. با این همه، آنچه 
محوطه  این  برمی آید  میدانی  بازدید  و  سطحی  شواهد  از 
از  اََنبوهی  و  است  ساسانیان  دوره  به  متعلق  ]احتمالا[ 
سفال های شاخص این دوره را در دل خود دارد.« او معتقد 
پژوهشگاه  و  فارس  استان  میراث‌فرهنگی،  اداره کل  است 
باستان شناسی کشور باید هرچه زودتر به موضوع ورود کرده و 
از ساخت وسازها و دست‌درازی های بیشتر پیشگیری کنند و 
با تجربه و  باستان شناسان  از  به فوریت گروهی  از آن  پس 
گََمانه زنی  و  علمی‌تر  و  بیشتر  بررسی  برای  را  کارآزموده 
باستان شناسی به منطقه بفرستند تا بتوان یکی از محوطه های 
آن  از  پس  و  شناسایی  نخست  گام  در  را  ساسانی کشور 
نجات بخشی و به ثبت ملی رسانده تا برای آیندگان به یادگار 

بماند. |ایسنا

 پیام ما - با گذشت سال ها از پیگیری ها برای اصلاح قانون بکارگیری 
سلاح توسط محیط بانان، حالا فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط 
زیست از بررسی مجدد این موضوع در کمیسیون حقوقی مجلس 
خبر داده است؛ موضوعی که جان ده ها محیط بان در سال های گذشته 
را تحت تأثیر خود قرار داده و همچنان یکی از جدی ترین چالش های 

پیش‌روی این سبزپوشان بی‌ادعاست.
به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، سرتیپ دوم 
ستاد رضا رستگار، فرمانده یگان حفاظت این سازمان اعلام کرد: 
»تیمی متشکل از نمایندگان سازمان حفاظت محیط زیست با حضور 
در کمیسیون حقوقی مجلس خواستار بررسی و اصلاح قوانین در 
شده‌اند«.  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  مسلح  مأمورین  حوزه 
مأمورین  توسط  سلاح  »بکارگیری  »قانون  داد:  توضیح  رستگار 
نیروهای مسلح در موارد ضروری« به عنوان ابزاری حیاتی، نقش 
مهمی در ایجاد تعادل میان امنیت عمومی و حقوق شهروندان ایفا 
می کند. این قانون که در سال ۱۳۷۳ تصویب شده، حالا و با گذشت 
بیش از سه دهه، به دلیل تحولات اجتماعی و تغییر ماهیت تهدیدات 
یگان  فرمانده  است«.  روزآمدسازی  و  بازنگری  نیازمند  امنیتی، 
حفاظت سازمان محیط زیست در ادامه افزود: »در حال حاضر با 
توجه به مسائل مختلف، فرماندهی یگان در تلاش است تا با بررسی 
پیشینه قانونی، آسیب شناسی و چالش های پیش‌رو، لایحه اصلاحی 
این قانون را با کمک مبادی ذی‌ربط ارائه دهد. به نظر می‌رسد که 
با  شهروندان،  امنیت  تأمین  می‌تواند ضمن  پیشنهادی  اصلاحات 
افزایش شفافیت و پاسخ گویی، به تقویت اعتماد عمومی و تضمین 

حقوق محیط بانان نیز کمک کند«.

 خلاء قانونی و جان‌هایی که از دست می‌روند
مشکل اصلی به قانونی بازمی گردد که اکنون دست‌وپای محیط بانان را 
در مواجهه با متخلفان بسته است. طبق قانون فعلی، مأموران یگان 
حفاظت تنها در صورتی مجاز به استفاده از سلاح هستند که ابتدا از 

سوی متخلف به آن ها شلیک شود. این قانون در عمل باعث شده تا 
محیط بانان در شرایط بسیار خطرناک نتوانند از جان خود دفاع کنند 
و در نتیجه، بارها جانشان را از دست بدهند. شهادت بیش از ۱۵۰ 
محیط بان در سال های گذشته، حاصل همین خلأ حقوقی است. تنها 
در فاصله ۴۰ روز، دو محیط بان باسابقه، یکی در پارک ملی گلستان و 
دیگری در منطقه حفاظت شده خائیز، در حین انجام وظیفه هدف 
گلوله شکارچیان قرار گرفتند و جان باختند. از سال ۱۳۹۵ موضوع 
اصلاح این قانون در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست قرار 
کمیسیون های  در  هنوز  مستمر،  تلاش‌های  وجود  با  اما  گرفته 
تخصصی مجلس متوقف مانده و به تصویب نهایی نرسیده است. 
این تأخیر نه تنها موجب ادامه‌دار شدن ناامنی برای محیط بانان شده 

بلکه به سوءاستفاده بیشتر متخلفان از خلأ قانونی انجامیده است.

  سازمان محیط زیست: با تمام توان پیگیر هستیم
در  نیز  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  انصاری،  شینا 
گفت‌وگویی با ایرنا بر اهمیت این موضوع تأکید کرده و گفته است: 
حمایت های  نیازمند  قضایی  ضابطان  بهعنوان  »محیط بانان 
همه جانبه‌اند تا بتوانند مأموریت های خود را با اقتدار و امنیت کامل 
انجام دهند. اصلاح قانون حمل سلاح یکی از مهم‌ترین محورهایی 
است که ما با تمام توان پیگیر آن هستیم«. او افزود: »در فاصله ۴۰ 
روز، دو نیروی ارزشمند سازمان را از دست دادیم که هر کدام از آن ها 
و  شد  ارائه  دولت  در  بلافاصله گزارشی  بودند.  نیروهایی کلیدی 
رئیس جمهور دستور تأمین تجهیزات لازم را صادر کرد. اگرچه کشور 
درگیر بحران های دیگر هم شده، اما ما پیگیر این دستور و سایر 
تحقق  »برای  تأکید کرد:  انصاری  هستیم«.  محیط بانان  نیازهای 
حفاظت مؤثر از محیط زیست، باید امکانات، نیرو و قوانین پشتیبان 
وجود داشته باشد. ما هم‌زمان از سازمان برنامه و بودجه و سازمان 
امور استخدامی نیز درخواست های مشخصی برای جبران کمبودها و 

تقویت یگان های محیط زیست داشته‌ایم«.

بازرگانی  اتاق  نایب رئیس  بهرامی،  محمدرضا 
ملی  نخستین جشنواره  دبیر  و  استان کرمان 
مرداد   ۱۰ جمعه  صبح  ایران،  بوم گردی های 
از  او  درگذشت.  قلبی  سکته  اثر   بر   ۱۴۰۴
چهره های برجسته گردشگری و خیریه استان 
کرمان بود. نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان کرمان و مدیرعامل 
عمل  انجام  از  پس  یاس،  خیریه  انجمن 
جراحی دیسک در بیمارستانی در مرکز استان 
کرمان بستری بود اما در روزی که قرار بود از 
بیمارستان مرخص شود به دلیل سکته قلبی 

درگذشت. بهرامی به عنوان دبیر اولین جشنواره ملی بوم گردی های 
ایران که امسال در کرمان برگزار شد، بر اهمیت گردشگری به عنوان 

پل ارتباطی میان انسان و فرهنگ تأکید داشت. 
توسعه  برای  آغازگری  را  جشنواره  این  او 
گردشگری در این استان و معرفی زیبایی های 
فرهنگی کشور می‌دانست. بهرامی با تلاش در 
توسعه  و  میزبانی  خدمات  استانداردسازی 
رشد  در  مهمی  نقش  اقامتی  زیرساخت های 
محمدرضا  ایفا کرد.  صنعت گردشگری کرمان 
سال ها  بود،   ۱۳۴۲ شهریور  متولد  بهرامی که 
دغدغه حمایت از میراث فرهنگی و توسعه حوزه 
گردشگری را داشت. او هفته گذشته در نشست 
اشغال  نرخ  کاهش  از  خود  نگرانی  به  خبری 
برای  بزرگ  ضایعه‌ای  او  مرگ  بود.  اشاره کرده  هتل های کرمان 

فعالان اقتصادی، گردشگری و خیریه در استان کرمان است.

 یک کنشگر میراث فرهنگی مطرح کرد:

ساخت مرغداری در محوطه باستانی؟
قانون بکارگیری سلاح برای محیط بانان در کمیسیون حقوقی مجلس بررسی می شود

وعده‌ای برای حفاظت از جان محیط بانان

محمدرضا بهرامی، فعال گردشگری استان کرمان درگذشت

خبر گزارش

خبر
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مس  مجتمع  مدیر  از  مهارت،  ملی  هفته  در 
و  مهارت«  »سفیر  بهعنوان  رفسنجان  سرچشمه 
آموزش  از  حمایت  در  نخست  رتبه  کسب  به خاطر 

فنی  و حرفه ای تجلیل شد.
 ۷ سه‌شنبه  روز  مهارت  ملی  هفته  ویژه برنامه 
اول  معاون  »عارف«  دکتر  حضور  با  مردادماه 
و  تعاون، کار  وزیر  »میدری«  دکتر  رئیس جمهور، 
رفاه اجتماعی، »افشین« معاون علمی رئیس جمهور 

و »کیم جونپیو« سفیر کره جنوبی در سالن تلاش 
وزارت تعاون برگزار شد.

در این مراسم، »شهرکی« مدیرکل آموزش فنی‌ و 
حرفه ای استان کرمان نیز حضور داشت و از مهندس 
به خاطر  سرچشمه  مس  مجتمع  مدیر  صالحی 
حمایت هایش در توسعه مهارت های فنی‌ و حرفه ای 
عنوان  اعطای  با  استان،  و  شهرستان  مجتمع،  در 

»سفیر مهارت« تقدیر شد.

سرچشمه  مس  مجتمع  شاخص  اقدامات  از 
می توان به راه اندازی مرکز جوار کارگاهی، برگزاری 
ملی  مسابقات  میزبانی  متنوع،  آموزشی  دوره های 
و  کارکنان  خانواده  به  آموزش  کارگران،  مهارت 
عضویت فعال در کنسرسیوم آموزش مهارت استان 
توسعه  در  مهمی  نقش  که  کرد  اشاره  کرمان 

مهارت آموزی در استان و کشور داشته اند.

تقدیر از مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان به عنوان »سفیر مهارت«

44 زمین لرزه در کمتر 72 ساعت، خطر سونامی وجود دارد؟

عسلویه بر مدار لرزش
تکرار سونامی تاریخی سیراف به معنای یک رخداد مخرب برای کل سواحل و بنادر شمالی و جنوبی خلیج فارس 
خواهد بود، و  زلزله های شدید در سواحل ایران و به ویژه در منطقه عسلویه، همواره به عنوان یک خطر جدی به ویژه 

برای منطقه ویژه اقتصادی پارس است.
2

فراهم سازی بستر خلق ثروت
رقابت پذیری و کارایی ساختاری 

تخریب خلاق
در پارک های فناوری
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 حفاظت
در تعلیق

»پیام ما« چالش های کارشناسان حیات‌وحش و حفاظتگران
 در ایران بررسی می کند

بدرقه پیکر سه شهید مدافع محیط‌زیست

دانشگاه »علوم و حدیث« خانه های تاریخی محله ابواسحاقیه را به گروگان گرفته استدانشگاه »علوم و حدیث« خانه های تاریخی محله ابواسحاقیه را به گروگان گرفته است

مسجد جهانی عتیق در حصر توسعهمسجد جهانی عتیق در حصر توسعه

3
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گزارش میدانی »پیام‌ ما« از اقشار ضعیف پایتخت در مورد افزایش قیمت نان

کارگران، نگران حذف نان از سفره ها

»ایمان ابراهیمی« در گفت‌وگو با »پیام ما« از مسیر شمارش پرنده ها تا قهرمانی جهانی تالاب می گوید

می خواهم حفاظت در ایران
 را به دنیا وصل کنم
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زمین لرزه اخیر در استان بوشهر در محدوده شرقی کمربند 
ناحیه‌ای که  پیوست؛  وقوع  به  زاگرس  چین خورده–رانده 
به لحاظ زمین ساختی بخشی از یکی از فعال ترین پهنه های 
یافته های  اساس  بر  می‌رود.  شمار  به  ایران  لرزه خیز 
زمین شناسی، کمربند زاگرس با راستای کلی شمال باختری–

کوه های  از  ۱۶۰۰ کیلومتر،  تقریبی  طول  و  جنوب شرقی 
و  عراق  اقلیم کردستان  ترکیه،  جنوب شرقی  در  توروس 
جنوب باختری ایران عبور کرده و تا تنگه هرمز ادامه دارد. 

این پهنه زمین ساختی، از مهم ترین مناطق چین‌خورده و 
رانده خاورمیانه است. حد شمال شرقی این کمربند، توسط 
پهنه  از   )Main Zagros Thrust( زاگرس  اصلی  گسل 
سنندج–سیرجان )که بخشی از زون ایران مرکزی محسوب 
می شود( جدا شده است. به گفته محققانی چون بربریان 
مرز مشخص  این گسل   ،)۱۹۷۴( اشتوکلین  و   )۱۹۹۵(
تشکیل  را  مرکزی  ایران  و  زاگرس  بین  زمین ساختی 
علوی  نظیر  پژوهشگران  برخی  حال،  این  با  می‌دهد. 

)۱۹۹۴( و فالکن )۱۹۷۴(، ناحیه شمال شرقی گسل اصلی 
می شود  مشخص  دگرگونی  سنگ های  با  را که  زاگرس 
)همان پهنه سنندج–سیرجان(، همچنان بخشی از کمربند 

زاگرس در نظر گرفته‌اند.
مطالعات همچنین نشان داده‌اند که امتداد شمال باختری 
گسل اصلی زاگرس در عرض جغرافیایی بالاتر از ۳۳ درجه 
از نظر  شمالی، دارای سازوکار امتدادلغز راست بر است و 
لرزه‌ای فعال تلقی می شود. از این رو، آن را بهعنوان »گسل 
نیز   )Zagros Recent Fault( زاگرس«  جوان 

می شناسند.
 

 کمربند زلزله
روی  آن  مناطق  بیشتر  و  بوده  خیز  زلزله  ایران، کشوری 
کمربند زلزله قرار دارد. آمار زمین لرزه های ثبت شده از سال 
1388 تا 1402 نشان می‌دهد که تنها در سال 1396 بیش 
از 18 هزار زمین لرزه رخ داده است. عمده این زمین لرزه ها 
احساس نمی شوند با این حال دستگاه های لرزه نگار آنها را 
ثبت می کنند. از سوی دیگر بررسی اسناد تاریخی در ایران 
نشان می‌دهد تا امروز بیش از 90 زلزله بزرگ رخ داده که 
بزرگترین آنها در تاریخ 272 هجری شمسی با بزرگی 8.7 
در مقیاس ریشتر در اردبیل بوده و حدود 150 هزار نفر نیز 

قربانی گرفته است.
 

 تعداد گسل‌های فعال
از سوی دیگر بر اساس مطالعات زمین شناختی بیش از 
300 گسل اصلی و فرعی در ایران شناسایی و حدود 110 
گسل اصلی در نقشه های رسمی زمین شناسی ثبت شده 
است. همچنین بین 30 تا 45 گسل اصلی در ایران به عنوان 
گسل فعال شناخته می شوند. میزان خطرناک بودن یک 
گسل به نزدیک و دوری و آن به مناطق پرجمعیت، سابقه 
آنها  در  زیاد  بسیار  انرژی  و وجود  بزرگ  زلزله های  ایجاد 
بستگی دارد بر همین اساس بین 10 تا 15 گسل در ایران در 

دسته گسل های خطرناک قرار می گیرند.
بزرگترین گسل ایران نیز گسل زاگرس است که از شمال 
غرب تا جنوب شرق ایران امتداد دارد و طول آن بیش از 
هزار و 300 کیلومتر است. این گسل تا کنون عامل زلزله های 
بزرگی در کرمانشاه، ایلام و برخی از استان های جنوبی بوده 

است.

  لرزش و تکرار
زمین لرزه های اخیر عسلویه با توجه به تراکم جمعیت، وجود 
همچنین  و  کشور  اقتصادی  زیرساخت های  مهمترین 

نگرانی‌های  سیراف،  سونامی  سابقه  و  دریا  به  نزدیکی 
استاد  زارع«،  »مهدی  است.  برانگیخته  را  بسیاری 
پژوهشکده زلزله شناسی، در گفت‌وگو با »پیام ما« در رابطه 
با دلایل بروز زلزله های پیاپی روزهای اخیر در عسلویه اظهار 
کرد: »منطقه عسلویه در استان بوشهر به دلیل قرارگیری در 
مجاورت مرز ساختاری خمیدگی جبهه کوهستان زاگرس، 
همواره با خطر وقوع زلزله مواجه است. زلزله های اخیر در 
از  مجموعه‌ای  که  لرزه‌ای  فوج  صورت  به  منطقه  این 
با بزرگای کم تا متوسط است، رخ  زمین لرزه های پیاپی 
قطعه گسل  جنبایی  جبهه کوهستان  خمیدگی  داده‌اند. 
عسلویه در مرز جنوبی کمربند چین خورده زاگرس موجب 
وقوع این زلزله ها می شود. وجود چنین گسلی نشان‌دهنده 
سابقه لرزه‌ای قابل توجه در منطقه است. زلزله های تاریخی 
مانند زلزله های ۹۷۸ و ۱۰۰۸ میلادی در بندر تاریخی سیراف 
که با سونامی همراه بودند، نشان می‌دهند که این منطقه در 
بندر  تاریخی ۹۷۸ میلادی  زلزله  بوده.  نیز فعال  گذشته 
سیراف را ویران کرد و بخشی از ساحل آن به زیر آب رفت.«

او افزود: »وجود گنبدهای نمکی در منطقه باعث می شود 
زلزله ها به صورت خوشه‌ای و پیاپی رخ دهند. همچنین، 
برداشت گسترده نفت و گاز در این پهنه با تحریک وقوع 
زلزله های کوچک در تشدید لرزش ها منطقه موثر است. در 
از  بخشی  عسلویه  زلزله های  می توان گفت که  مجموع، 
در منطقه  فعال  و مداوم گسل های  فعالیت های طبیعی 
زاگرس، به ویژه گسل خمیدگی جبهه کوهستان، هستند.«

 
  احتمال سونامی

زارع همچنین در رابطه با سابقه بروز سونامی در این منطقه 
اظهار کرد: »احتمال تکرار سونامی تاریخی سیراف )بندر 
طاهری کنونی( در منطقه عسلویه یکی از موضوعات مهم در 
حوزه مدیریت بحران در سواحل جنوبی ایران است.  بر 
هجری  چهارم  قرن  در  تاریخی،  منابع  و  شواهد  اساس 
قمری ) سال های ۹۷۸ و ۱۰۰۸ میلادی( زلزله های شدیدی 
در بندر تاریخی سیراف رخ داد که  با سونامی همراه بوده و 
باعث ویرانی بخش بزرگی از این بندر و به زیر آب رفتن بازار 
تاریخی سیراف شده است. البته به دلیل عمق کم خلیج 
به  منجر  زلزله  وقوع  احتمال  سیراف،  منطقه  در  فارس 
وقوع  حال،  این  با  نیست.  مکران  ساحل  مانند  سونانی 
زمین لرزه های شدید در سواحل جنوبی ایران و به ویژه در 
امتداد گسل های زاگرس و گسل پیشانی کوهستان، یک 
واقعیت تاریخی است که می تواند به جابجایی ناگهانی در 
کف دریا یا وقوع بزرگ زمین لغزش های دریایی و در نتیجه 

ایجاد امواج سونامی شود.«

این زلزله شناس با بیان اینکه سونامی ها به طور عمده 
تلاقی  محل  در  و  عمیق  دریاهای  و  اقیانوس ها  در 
ورقه های زمین ساختی )محل فرورانش( رخ می دهند، 
گفت: »با این حال، زلزله های شدید در گسل های زیر 
دریایی،  زیر  زمین لغزش های  یا  خلیج فارس،  در  دریا 
می توانند امواجی با ویژگی های سونامی ایجاد کنند. در 
دریای عمان )مکران( سواحل مکران در جنوب شرقی 
ایران و در حاشیه دریای عمان، به دلیل قرار گرفتن در 
مجاورت منطقه فرورانش مکران، پتانسیل بالایی برای 
ورقه  برخورد  محل  منطقه  این  دارد.  سونامی  وقوع 
تاریخی  سابقه  و  است  اوراسیا  ورقه  با  هند  اقیانوس 
 ۱۹۴۵ سال  سونامی  دارد.  نیز  را  بزرگ  سونامی های 
میلادی با بزرگای ۸.۱  در سواحل مکران، ناحیه گوادر 
که تلفات چهار هزار نفری به همراه داشت، گواهی بر 
این مدعاست. تکرار چنین حادثه ای در این منطقه دور 
از ذهن نیست و البته سونامی در دریای عمان ممکن 
است به ورود امواج سونامی به خلیج فارس هم منجر 

شود.«
او با بیان اینکه وقوع زمین لرزه های شدید در گسل های 
زیر دریا در  منطقه دریای عمان و خلیج فارس می تواند 
امواج سونامی  را به دنبال داشته باشد، گفت: »ایجاد 
سامانه های هشدار سونامی و آمادگی در مناطق ساحلی 
تا  ازقشم  و  میناب  تا  چابهار  از  کشور،  شرق  جنوب 
خرمشهر و آبادان، از اهمیت حیاتی برخوردار است. تکرار 
رخداد مخرب  یک  معنای  به  تاریخی سیراف  سونامی 
بنادر شمالی و جنوبی خلیج‌فارس  برای کل سواحل و 
خواهد بود، و  زلزله های شدید در سواحل ایران و به ویژه 
جدی  خطر  یک  عنوان  به  همواره  عسلویه،  منطقه  در 
باید  است.  پارس  اقتصادی  ویژه  منطقه  برای  به ویژه 
برای  برابر زلزله و پدافند غیرعامل  ایمنی در  ملاحظات 

توسعه عسلویه در این مناطق لحاظ شود.«
وجود  زلزله‌شناسی:  پژوهشکده  تیتر1:استاد  سو 
به  زلزله‌ها  می شود  باعث  منطقه  در  نمکی  گنبدهای 
صورت خوشه ای و پیاپی رخ دهند. همچنین، برداشت 
وقوع  تحریک  با  پهنه  این  در  گاز  و  نفت  گسترده 
زلزله های کوچک در تشدید لرزش ها منطقه موثر است

سوتیتر 2: مهدی زارع: تکرار سونامی تاریخی سیراف به 
بنادر  و  سواحل  کل  برای  مخرب  رخداد  یک  معنای 
شمالی و جنوبی خلیج فارس خواهد بود، و  زلزله های 
عسلویه،  منطقه  در  ویژه  به  و  ایران  سواحل  در  شدید 
منطقه  برای  ویژه  به  عنوان یک خطر جدی  به  همواره 

ویژه اقتصادی پارس است.

44 زمین لرزه در کمتر 72 ساعت، خطر سونامی وجود دارد؟

عسلویه بر مدار لرزش
 عسلویه بزرگترین قطب اقتصادی و صنعتی کشور در 72 ساعت گذشته بیش از 44 بار لرزید تا نگرانی از فعال 
شدن گسل زاگرس از یکسو و همچنین بروز سونامی را چندین برابر کند. زمین لرزه در عسلویه بر اساس اعلام 
پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله، از ساعت ۱۳ و ۴۰ دقیقه روز ۴ مرداد ماه ۱۴۰۴ تا ساعت 
۱۰ روز ۷ مرداد ماه جاری تعداد ۴۴ زمین‌لرزه با بزرگای بین ۲.۶ تا ۴.۹ در مقیاس ریشتر، در اطراف بندر 
عسلویه استان بوشهر به وقوع پیوست. کانون این زمین‌لرزه در نزدیکی یکی از شاخه‌های گسل پیشانی)جبهه( 

کوهستان زاگرس قرار دارد.
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هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  نامه  آیین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
تصرفات  اصفهان  املاک جنوب شرق  و  اسناد  ثبت  منطقه 
لذا  است  گردیده  محرز  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  و 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  دارند  اعتراضی  متقاضیان 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این منطقه تسلیم 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید ظرف مدت یک  اخذ  از  و پس 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند و 
گواهی طرح دعوا را به این منطقه ثبتی ارائه نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
مورخ   140460302210004697 شماره  رای  برابر   -1
1404٫04٫17 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات 
به  بهشتی  سعید کورنگ  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
نسبت  جواد  فرزند  صادره  1525 کدملی  شماره  شناسنامه 
به دو سهم مشاع از هجده سهم ششدانگ به استثناء بهاء 

ثمنیه عرصه و اعیان به استثناء بهاء ثمنیه اعیان یک قطعه 
به  اعیانی  درج  بدون  با کاربری کشاورزی  مزروعی  زمین 
مساحت 5626.69 متر مربع پلاک شماره 86 فرعی از 2251 
اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تأئید )بموجب دفتر 60 صفحه 492 قسمتی از پلاک 
بنام جواد کورنگ بهشتی میباشد که بین ورثه تقسیم شده 

است( محرز گردیده است.
مورخ   1404603022100004696 شماره  رای  برابر   -2
1404٫04٫17 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان 
باطنی  اشرف  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
پور به شناسنامه شماره 987 کد ملی صادره فرزند اسداله 
بهاء  استثناء  به  از ششدانگ  مشاع   . دانگ  سه  به  نسبت 
ثمنیه اعیان یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی 
پلاک  مربع  متر   5626.69 مساحت  به  اعیانی  درج  بدون 
از 2251 اصلی واقع در اصفهان بخش 6  شماره 86 فرعی 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأیید )بموجب دفتر 
باشد  می  متقاضی  بنام  پلاک  از  قسمتی   495 صفحه   60

محرز گردیده است.
مورخ   140460302210004695 شماره  رای  3-برابر 
1404٫04٫17 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر مسعود کورنگ بهشتی 
به شناسنامه شماره 1306 کد ملی صادره فرزند جواد نسبت 

به دو سهم مشاع از هجده سهم ششدانگ به استثناء بهاء 
ثمنیه عرصه و اعیان به استثناء بهاء ثمنیه اعیان یک قطعه 
به  اعیانی  درج  بدون  با کاربری کشاورزی  مزروعی  زمین 
مساحت 5626.69 متر مربع پلاک شماره 86 فرعی از 2251 
اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تایید )بموجب دفتر 60 صفحه 492 قسمتی از پلاک 
بنام جواد کورنگ بهشتی میباشد که بین ورثه تقسیم شده 

است( محرز گردیده است.
مورخ   140460302210004694 شماره  رای  4-برابر 
1404٫04٫17 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیامک کورنگ بهشتی به 
شناسنامه شماره 540 کد ملی صادره فرزند جواد نسبت به 
بهاء  استثناء  به  ششدانگ  سهم  هجده  از  مشاع  سهم  دو 
ثمنیه عرصه و اعیان به استثناء بهاء ثمنیه اعیان یک قطعه 
به  اعیانی  درج  بدون  با کاربری کشاورزی  مزروعی  زمین 
مساحت 5626.69 متر مربع پلاک شماره 86 فرعی از 2251 
اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تایید )بموجب دفتر 60 صفحه 492 قسمتی از پلاک 
بنام جواد کورنگ بهشتی میباشد که بین ورثه تقسیم شده 

است( محرز گردیده است
مورخ   140460302210004693 شماره  رای  5-برابر 
1404٫04٫17 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر بابک کورنگ بهشتی به 
شناسنامه شماره 1288 کدملی صادره فرزند جواد نسبت به 
دو سهم مشاع از هجده سهم ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه 
عرصه و اعیان به استثناء بهاء ثمنیه اعیان یک قطعه زمین 

مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 
5626.69 متر مربع پلاک شماره 86 فرعی از 2251 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان 
بنام  از پلاک  )بموجب دفتر 60 صفحه 492 قسمتی  تایید 
جواد کورنگ بهشتی میباشد که بین ورثه تقسیم شده است( 

محرز گردیده است
مورخ   140460302210004687 شماره  رای  برابر   -6
1404٫04٫17 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات 
به  بهشتی  کورنگ  آزاده  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
نسبت  جواد  فرزند  صادره  ملی  1035 کد  شماره  شناسنامه 
استثناء  به  ششدانگ  سهم  هجده  از  مشاع  سهم  یک  به 
بهاء ثمنیه عرصه و اعیان به استثناء بهاء ثمنیه اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی 
به مساحت 5626.69 متر مربع پلاک شماره 86 فروعی از 
2251 اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب 
شرق اصفهان تأئید بموجب دفتر 60 صفحه 492 قسمتی از 
پلاک بنام جواد کورنگ بهشتی میباشد که بین ورده تقسیم 

شده است( محرز گردیده است

حمیدرضا خسروی
رئیس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق 
اصفهان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/26
شناسه آگهی: 1974138

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهاننوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰329۰۱۰۰۰۲۴۰۰ مورخ 1404/03/04 هیات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شاهرود تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای ٫ خانم محمد 
کریمی فرزند مجتبی بشماره شناسنامه ۱۲۷۰۱ اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷۹۸۳ متر مربع قسمتی از پلاک  فرعی 72 واقع 

در قنات قره جنگل بخش ۰۳ شاهرود خریداری از با واسطه از علی شاه حسینی محرز گردیده است
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/05/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/26

 حمیدرضا حسین‌پور - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان شاهرود - از طرف: محمدعلی یارمحمدی
 شناسه آگهی: 1976308

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۵۱۰۶ مورخ 1404/04/17 هیات اول ٫ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم ناصر 
عباسی فرزند بشماره شناسنامه ۲۱۳ در ششدانگ یک باب سوله به مساحت ۶۱۷.۳۵ مترمربع قسمتی از پلاک 3898 اصلی واقع در بخش یک شاهرود 

خریداری از عبدالحسین اخیانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود درصورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/05/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/26

حمیدرضا حسین‌پور - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان شاهرود - از طرف: محمدعلی یارمحمدی
 شناسه آگهی: 1976264

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۴۵۱۹ مورخ 1404/04/08  هیات اول ٫ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم 
حسینعلی عرب ساغری فرزند محمد بشماره شناسنامه 266 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۱۴۳.۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۱۰ فرعی 

از ۳۲ اصلی واقع در شهرک بهشتی بخش ۰۲ شاهرود خریداری از باواسطه از بانو وفائی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود درصورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/05/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/26

حمیدرضا حسین‌پور - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان شاهرود - از طرف: محمدعلی یارمحمدی
 شناسه آگهی: 1976278

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460٣٢٩0۱۰۰۰۵۱۷۱ مورخ 1404/04/18 هیات اول ٫ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ 
خانم طاهره نوری فرزند حشمت اله به شماره شناسنامه 6 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٣٠56.5٩ متر مربع قسمتی از پلاک 

۷۳۰ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در دیزج بخش ۰۲ شاهرود خریداری با واسطه از حشمت نوری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/05/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/26

حمیدرضا حسین‌پور - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان شاهرود - از طرف: محمدعلی یارمحمدی
شناسه آگهی: 1976294

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  قانون و ماده ۱۳ گهی موضوع ماده ۳
هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكليف وضعيت ثبتی اراضی و   مورخ 1404/04/09 رابر رای شماره ١٤٠٤٦٠۳۲۹۰۱۰۰۰۴۶۸۳

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شاهرود تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای ٫ خانم 
شهربانو شاهکویی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۷ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1517.52 متر مربع قسمتی از پلاک 344.2 فرعی از 33 

اصلی واقع در مغان  بخش ۰۲ شاهرود خریداری از ولی اله ملا حسنی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/05/11 - تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/26

 حمیدرضا حسین‌پور - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان شاهرود - از طرف: محمدعلی یارمحمدی
 شناسه آگهی: 1976302

نوبت اول

نوبت اول نوبت اول نوبت اول

نوبت اول

علوم،  وزارت  نوآوری  و  فناوری  معاون  شهیکی تاش،  محمدنبی 
معتقد است که عرصه نوین فناوری، نه تنها یک حوزه فنی یا صنعتی 
صرف نیست، بلکه میدان استراتژیک آینده‌ساز برای کشور است. 
شود،  مدیریت  به‌درستی  اگر  که  تحول برانگیز  و  رقابت‌زا  میدان 
اقتصاد دانش بنیان در  را در جایگاه کنشگر فعال  ایران  می تواند 

سطح منطقه و حتی بین‌الملل قرار دهد.

او با تأکید بر نقش فناوری در تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه، بر 
این باور است که باید وزن اصلی تصمیمات کلان، متوجه راهبردهای 
توسعه‌ای و پروژه های بزرگ ملی باشد. تحقق این هدف، مستلزم 
هم‌افزایی سطوح عالی سیاست گذاری و نهادهای دانشگاهی در 
و  پژوهشگاه ها  دانشگاه‌ها،  است که  تکاملی  روند  چارچوب یک 

پارک های علم و فناوری را در مدار نقش‌آفرینی نوین قرار دهد.

 از سیاست تا پیاده‌سازی
الگوهای موفق جهانی مانند پارک تحقیقاتی استنفورد و کمبریج 
نشان می‌دهند که تفکر بلندمدت، طراحی شبکه های ارتباطی قوی 
بین دانشگاه، صنعت و دولت، و استقلال نسبی ساختاری، ضامن 
اظهارات  و  تحلیل ها  به  بنا  هستند.  نوآوری  توسعه  در  موفقیت 
مسولان مرتبط با پارک های فناوری، مدل ایرانی باید ترکیبی از 
بدین معنا که  باشد.  انعطافپذیری خصوصی  و  پایداری دولتی 
پارک ها در مرحله رشد اولیه از حمایت های دولتی بهره ببرند، اما در 

مراحل بلوغ، با پیوند عمیق تری با بازار حرکت کنند.
ارائه خدمات مرحله‌ای از فضای کاری تا مشاوره حقوقی، جذب 
معافیت های  نظیر  تشویقی  سیاست های  و  خطرپذیر،  سرمایه 
مالیاتی، ابزارهایی هستند که تجربه پارک فناوری پردیس و پارک 
علم و فناوری اصفهان آن ها را اثبات کرده‌اند. شهیکی تاش بر این 
نکته تأکید دارد که سیاست های حمایتی نباید به وابستگی منجر 

شوند، بلکه باید آستانه توانمندی شرکت ها را ارتقا دهند.
مطالعات موردی انجام شده توسط دانشگاه تهران در زمینه عملکرد 
پارک های فناوری کشاورزی، پنج راهبرد کلیدی را پیشنهاد می کنند: 
حمایت  توسعه‌ای،  سیاست گذاری  اداری،  فرآیندهای  اصلاح 
بازارمحور، توانمندسازی نهادی، و تمرکز بر مزیت های منطقه‌ای. این 
نوع رویکردهای بومی شده برای رسیدن به توسعه متوازن ضروری 

است.

 تخریب خلاق در عصر جدید
برخی پژوهش ها و تحلیل ها نشان می‌دهد که ظهور فناوری های 
امروزی تخریب خلاق  نمود  تحول‌آفرین مانند هوش مصنوعی، 
است. کاربردهای هوش مصنوعی در حوزه هایی چون پزشکی، رسانه 
و خدمات شهری، ظرفیت بالایی برای ارتقاء بهره‌وری دارند، اما 

هم‌زمان می توانند ساختارهای شغلی و آموزشی را مختل کنند.
اگر این فناوری ها بدون ملاحظات انسانی و اجتماعی توسعه یابند، 
بنابراین، سیاست گذاری  بود.  بی‌رویه خواهد  تخریب  آن،  نتیجه 
برنامه های  نوسازی  جدید،  مهارت های  آموزش  شامل  صحیح، 
درسی دانشگاهی، و ایجاد زیرساخت های حمایتی برای نیروی کار، 

باید در دستور کار پارک ها و مراکز نوآوری قرار گیرد.

 بومی‌سازی فناورانه
چالش هایی مانند وابستگی به بودجه دولتی، نبود استقلال مالی، 
خروج نخبگان و تحریم های گسترده، از موانع جدی توسعه فناوری 
در ایران هستند. مقابله با این موانع تنها با توسعه اکوسیستم های 

بومی نوآوری ممکن است.
ضروری است که پارک های فناوری تشکیل شوند‌ که با تکیه بر 
و  نو  انرژی های  پیشرفته،  جمله کشاورزی  از  محلی  مزیت های 
زیست فناوری دریایی و ... سهم خود را در اقتصاد ملی تعریف کنند. 
همچنین، مدل های ترکیبی از مدیریت دولتی-خصوصی، چنان که 

در برخی کشورهای شرق آسیا تجربه شده، می توانند الگویی برای 
گذار ایران از اقتصاد مبتنی بر منابع طبیعی به اقتصاد دانش بنیان 

باشند.

 ارکان تحول فناورانه و تخریب خلاق
به استناد برخی تحلیل ها، سه الزام حیاتی برای هدایت فرآیند 
تخریب خلاق به سوی توسعه پایدار وجود دارد؛ عدالت فناورانه که 
باید بتواند آموزش، بازآموزی و حمایت اجتماعی از گروه های در 
معرض حذف شغلی را تضمین کند. مدل های حکمرانی تطبیقی یا 
چابکی  و  دولتی  منابع  عقلانی  ترکیب  ساختارهایی که  طراحی 
فناوری های  در  سرمایه گذاری  ممکن کنند.  را  خصوصی  بخش 
 Deep( فناوری های عمیق مانند  اجتماعی،  رویکرد  با  تحول‌ساز 
Tech(، با تمرکز بر حل مسائل ملموس جامعه از جمله سلامت، 

آب، غذا و انرژی.
در چارچوب نظریه »قدرت تخریب خلاق« فیلیپ آگیون، نوآوری 
تنها زمانی منجر به پیشرفت پایدار می‌شود که همراه با نهادهای 

حامی تغییرات باشد.
ایران نیز اگر بخواهد بر بحران هایی نظیر بیکاری جوانان و تحصیل 
کردگان و البته روند فزاینده تورم غلبه کند، باید پارک های فناوری را 
نه صرفاًً بهعنوان نهادهایی فناورانه، بلکه بهعنوان موتورهای تحول 

اجتماعی و اقتصادی بازتعریف کند.

فراهم‌سازی بستر خلق ثروت، رقابت پذیری و کارایی ساختاری 

تخریب خلاق در پارک های فناوری

گزارش

| روزنامه‌نگار |
| جواد حیدریان |

اقتصاد  در  شومپیتر  جوزف  توسط  که   )Creative Destruction( خلاق«  »تخریب  مفهوم 
نوآوری مطرح شده، به فرآیند جایگزینی فناوری‌های جدید با سازوکارهای قدیمی اشاره دارد؛ 
فرآیندی که گرچه با حذف شغل‌ها یا صنایع سنتی همراه است، اما بستر خلق ثروت، رقابت‌پذیری 

و کارایی ساختاری را فراهم می‌سازد.
بر پایه این نگاه، پارک‌های علم و فناوری می‌توانند نقش تسهیل‌گر این فرآیند را ایفا کنند. پارک‌ها 
ظرفیت‌های  فعال‌سازی  و  هوشمندانه  مدیریت  با  می‌توانند  که  هستند  توسعه‌محور  نهادهای 
منطقه‌ای، به قطب تولید ثروت از علم و فناوری تبدیل شوند. پارک‌ها باید حامل نوعی »بازتعریف 

خلاقانه نقش سنتی دولت و صنعت« باشند.

| روزنامه‌نگار|
| یاسر مختاری |
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دوران آتش بس قرار گرفتن در یک وضعیت تعلیق 
هر  به  نسبت  حساسیت ها  دوران  این  در  است. 
اگرهای  و  اما  با  و  می‌رود  بالا  فعالیتی  گونه 
حوزه کاری کارشناسان  می شود.  مواجه  بیشتری 
با  نداشت.  مشکل  جنگ کم  بدون  حیات‌وحش 
صفایی مهرو،  باربد  مانند  کارشناسانی  حال  این 
خزنده شناس معتقدند چالش های حفاظت بسیار 
فراتر از وضعیت آتش بس و تعلیق ایجاد شده به 

واسطه آن است.
به گفته صفایی مهرو نزدیک به سه سال است که 
حوزه  در  پژوهشی  و  میدانی  پروژه های  فضای 
دارد.  قرار  رکود  و  تعلیق  حالت  در  محیط‌زیست 
هیچ پروژه‌ای به صورت واقعی و مؤثر در حال اجرا 
نیست و آنچه تحت عنوان »اجرای پروژه« تعریف 
گزینه  »تنها  دارد.  معنا  کاغذ  روی  تنها  می شود، 
اوراق  با  که  است  این  کارشناسان  به  پیشنهادی 
مشارکت دولتی اغلب ۵۰ یا ۱۰۰ و گاها ۲۰۰ میلیون 
احتساب کسر  با  شوند،  عملیاتی  فاز  وارد  تومان 
مالیات، بیمه و سایر هزینه ها، مبلغ نهایی دریافتی 
تومان  میلیون   ۴۰ نهایتا  و   ۲۰ حدود  به  به‌زحمت 
برای یک فصل کاری می‌رسد. که باید از این رقم 
میدانی،  تجهیزات  تغذیه،  حمل‌ونقل،  هزینه های 
چاپ چند نسخه گزارش و... کاسته شود. در چنین 
شده  غیرممکن  عملا  پروژه  یک  اجرای  شرایطی، 

مگر اینکه از جیب کارشناس هزینه شود.«
پایه  بر  حیات‌وحش  زبده  کارشناسان  از  بسیاری 
تلاش  حرفه‌ای‌شان،  تعهد  و  شخصی  اعتبار 
با این حال، در  ببرند،   می کنند پروژه ها را پیش 
نه  و   می کنند  دریافت‌  مالی  حمایت  نه  عمل 
دارد.  معنوی وجود  پشتوانه  و  زمان بندی منسجم 
انجام  که  طرحی  مقابل  در  کارشناسان  »این 

می‌دهند اوراقی دریافت می کنند که حداقل دو تا 
سه سال بعد سررسید دارد و نقد می شود، اگر هم 
در بازار بفروشند بیشتر از ۴۵ تا ۵۰ درصد ارزش 
در  ندارد.  نقدشوندگی  قدرت  اوراق،  این  اسمی 
نیروی  داشت  انتظار  نمی توان  ساختاری،  چنین 
توان  و  امکان  یا  انگیزه  محیط‌زیست  تخصصی 
فعالیت داشته باشد و اغلب سرخورده و بی‌انگیزه 

شده‌اند«.
پروژه‌ای  که  شرایطی  در  صفایی مهرو  گفته  به 
تعریف نمی شود، پرداختن به موضوع صدور مجوز 
تهی از معناست. »به صراحت می گویم که امروز، 
پروژه‌ای به معنای واقعی در حال اجرا نیست. اگر 
از  فهرستی  نیست،  چنین  که  دارید  باور  شما 
توسط  حاضر  حال  در  که  شود  ارائه  پروژه هایی 
حداقل ۳۰ تا ۴۰ کارشناس برجسته حیات‌وحش 
چنین  ما  حداقل  باشد.  اجرا  حال  در  کشور  در 
شرکت های  برخی  فقط  نمی بینیم.  را  چیزی 
زخمی  را  تحقیقاتی  پروژه‌های  مشاور  مهندسی 
با  به  را  آن ها  بدون خروجی مشخصی  و  می کنند 

تمام کاستی‌ها به اتمام می‌رسانند.«
بعد  بود،  برقرار  امنیتی  کرونا هم وضعیت  از  قبل 
وارد رکود دوران همه گیری شدیم.از سال ۱۴۰۱ به 
با  پروژه های مرتبط  کرونا،  از  ویژه پس  به  و  بعد 
دستمزد  و  شده‌اند  تعریف  اوراق  اتکا  به  حفاظت 
حالت،  خوشبینانه ترین  در  کارشناسان،  نهایی 
چیزی بین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان بوده، رقمی که  
به  برسد  چه  نمی‌دهد  را  فرد  یک  نیازهای  کفاف 
چگونه  شرایطی،  چنین  »در  مطالعاتی.  تیم  یک 
انتظار داشت نظام حفاظت محیط‌زیست  می توان 
و  داده  تولید  بدون شک  بماند؟  باقی  پویا  کشور 
دانش در عرصه علوم تجربی تنها چیزی است که 

آن را سر پا نگه می‌دارد.«
نگران کننده‌تر  زمانی  مهرو  صفایی  نظر  از  اوضاع 
مستقل،  حذف کارشناسان  با  بدانیم  می شود که 

»آنچه  است.  شده  متوقف  میدانی  کار  عملا 
می‌دانیم این است که با توجه به محدودیت های 
دستگاه های دولتی، یک کارشناس داخل سازمان 
بازدید میدانی  امکان  یا دو روز در ماه  نهایتا یک 
چارچوب  بدون  سفر  حضوری  چنین  نتیجه  دارد. 
علمی، بدون متدولوژی مشخص، نبود تکرارپذیری 
غیاب  در  است.  علمی  تحلیل  بدون  نتیجه  در  و 
فاقد  نیز  پیشین  داده های  حتی  جدید،  داده های 
ارزش تحلیلی شده‌اند، و زنجیره علمی و کاربردی 
قطع  زیستمندان  و  مناطق  مدیریت  برای  لازم 
نهادینه‌ شدن  معنای  به  می شود. چنین وضعیتی 
یک سیستم ایستا و بدون بازتولید علمی است.«

خزنده شناس  این  نظر  به  روندی  چنین  ادامه 
حفاظت  عرصه  از  حیات‌وحش  خروج کارشناسان 
است. »کارشناسان ناگزیر به ترک حوزه کاری خود 
تصمیم  یا  و  غیرمرتبط می شوند  و جذب مشاغل 
مکفی  درآمد  یا  تحصیل  دلیل  به  می گیرند 
فنی  دانش  نه تنها  ترتیب  این  به  مهاجرت کنند. 
انباشته نمی شود بلکه امکان بازتولید آن نیز از بین 
و  برگزاری جلسات  به  اداری هم  می‌رود. ساختار 
محدود  کم ثمر  اغلب  و  معمول  نامه نگاری های 
شده، بدون آنکه خروجی موثری در سطح میدان 

داشته باشد.«
»شیرین  مدیریت  دوران  در  زاگرس  پروژه  به  او 
ابوالقاسمی« اشاره می کند. »یک نمونه موفق قابل 
آن  فعالیت  پایانی  سال  در  زاگرس  پروژه  اشاره، 
خانم  هدایت  با  مدیریت،  تغییر  یک  با  بود. 
شدند،  جمع  هم  دور  کارشناسان  ابوالقاسمی 
برنامه‌ریزی کردند، مقالات تخصصی بررسی و کار 
میدانی تعریف شد، سمینار زاگرس اتفاق افتاد و 
شکل  بین‌المللی  و  ملی  طرح  آن  تولیدات  تنها 
خاطره‌ای  به  تنها  تجربه  آن  متاسفانه  اما  گرفت. 

موفق محدود مانده است.«
سازمان  فعالیت  خزنده شناس  این  گفته  به 

است.  شده  محدود  نامه نگاری  به  محیط زیست 
گونه،  واردات  باغ وحش،  احداث  برای  »مجوز 
میدانی،  پایش  اما  و...  خاص  گونه های  پرورش 
بررسی تنوع زیستی، حمایت از گونه های در معرض 
می شود؟  چه  جثه ها  کوچک  ویژه  به  تهدید 
دوزیستان، به ویژه سمندرها، اکنون با ۴۱ درصد از 
گروه های  تهدیدترین  معرض  در  از  یکی  گونه ها 
جانوری هستند. همچنین بیش از ۵۰ گونه خزنده 
بومزاد )آندمیک( داریم که اطلاعات آنها محدود به 
یک یا نهایتا دو مقاله می شود، در دو دهه گذشته 
چه اقدامی برای آن ها صورت گرفته؟ هیچ و هیچ، 
پروژه های  چنین  اجرای  حتی  که  شرایطی  در 
چگونه  است،  خارج  سازمان  توان  از  هم  کوچکی 
محیط زیست کشور  مسائل کلان  حل  به  می توان 

امیدوار بود؟«
بهترین اقدام از نظر صفایی مهرو حمایت جدی از 
فعالان  برای  تسهیل گری  غیردولتی،  ظرفیت های 
متوسط  میدانی  پروژه‌های  احیای  و  مستقل 
مقیاس است. »اگر این کار انجام نشود ما علاوه بر 
گونه های حیات وحش، سرمایه انسانی خود را هم 
از دست می  دهیم. اکثر نسل جدید تحصیل کرده های 
رشته حیات وحش به فکر مهاجرت هستند و ما با 
پیش  از  بیش  آتی  سال‌های  در  کارشناس  خلا 
مواجه خواهیم شد. از خصوصیات علوم تجربی آن 
را  کارشناسان  اجرا  حین  در  طرح های  که  است 
آبدیده می کردند، حالا چگونه نسل بعد امکان کسب 

تجربه در میدان را داشته باشند؟«
 

 ساختار حفاظت قفل شده
در  را  اصلی  چالش  حفاظتگر  ابراهیمی  ایمان 
به گفته  از حیات‌وحش می‌داند.  ساختار حفاظت 
انجمن‌ها  نه  نکند،  تغییر  ساختار  این  اگر  او 
متخصصان  نه  و  دهند  انجام  کاری  می توانند 

بلندمدت  در  روند  این  ادامه  »در صورت  مستقل. 
تنوع  از  حفاظت  در  پایدار  موفقیت  به  نمی توان 
زیستی امیدوار بود. حتی اگر موفقیت های موقتی 
و موردی در برخی مناطق نظیر پارک ملی گلستان 
این  این  هم  باز  باشیم،  داشته  حاصل  توران  یا 

موفقیت ها مقطعی هستند.«
سازمان حفاظت محیط زیست ایران با سازمان‌های 
منافع  تعارض  مستقل  متخصصان  و  مردم نهاد 
دارد. دلیل آن هم مشخص است؛ علت منابع مالی 
به  زیست  محیط  سازمان  و  است  مشترک  آن ها 
ماموریت‌های  می‌تواند  که  می کند  گمان  اشتباه 
بگیرد.  عهده  به  هم  را  مردم نهاد  سازمان های 
بیشتری  اجرایی  قدرت  از  محیط‌زیست  »سازمان 
نیز برخوردار است و به همین دلیل، منابع مالی را 

بیشتر به خود جذب می کند.«
این حفاظتگر نیم نگاهی به کشورهای توسعه یافته 
نهادهایی  کشور  این  »در  می‌اندازد.  آمریکا  نظیر 
یا   »US Fish and Wildlife Service« مانند 
وزارت محیط زیست در دیگر کشورها، با استفاده 
از منابع دولتی و بودجه های ملی، به دنبال پیشبرد 
اما  می کنند.  تعیین  دولت ها  که  هستند  اهدافی 
نکته مهم اینجاست که اهداف این نهادها، وابسته 
به سیاست های دولت های وقت هستند و با تغییر 
تغییر  هم   آنها  سیاست‌های  رئیس جمهور، 

می کند.«
مردم نهاد  سازمان های  اهداف  ابراهیمی  گفته  به 
و  است  فضای سیاسی  و  زمان  دولت ها،  از  فراتر 
تامین  دولت  از  مستقل  هم  آن ها  مالی  منابع 
می شود. »کمک های مردمی، مسئولیت اجتماعی 
شرکت ها و... تامین کننده منابع مالی سازمان های 
نهادهای  بزرگ ترین  حتی  هستند.  نهاد  مردم 
 ۲۰ از  WWF کمتر  مانند  غیردولتی محیط‌زیستی 
درصد بودجه خود را از دولت ها دریافت می کند که 
همکاری  مشترک  قراردادهای  قالب  در  هم  آن 

است و نه تامین مالی مستمر.«
مشکل بنیادین در ایران از نظر این حفاظتگر این 
است که سازمان حفاظت محیط زیست وظیفه‌ و 
»این  است.  اشتباه درک کرده  را  جایگاه خودش 
معاونت‌های  از  یکی  بهعنوان  که  سازمان، 
بر  باید  می کند،  فعالیت  ریاست جمهوری 
و  آیین نامه ها  تنظیم  و  نظارت  سیاست گذاری، 
اجرا.  بر  نه  باشد؛  متمرکز  حفاظتی  چارچوب های 
ورود این سازمان به عملیات اجرایی در جزئی ترین 
گونه  یک  از  حفاظت  دستورالعمل  مانند  مسائل 
نهادهای  وظیفه  اجرا،  است.  اشتباه  خاص، کاملا 
زیست  و سازمان محیط  است  و تخصصی  مدنی 

باید نقش ناظر و سیاست گذار را ایفا کند.«
ریشه این مشکل به گفته ابراهیمی تاریخی است. 
محیط‌زیست  حفاظت  سازمان  تاسیس  زمان 
تشکل های مردم نهاد وجود نداشتند و تنها راه برای 
سازمان  بدنه  به  ورود  حفاظت  عرصه  در  فعالیت 
بود. »همه متخصصان ناگزیر وارد دولت می شدند، 
چون هیچ گزینه دیگری وجود نداشت. این الگو تا 
که  شده  باعث  و  مانده  تغییر  بدون  امروز  به 
مدیریت  و  زیست  محیط  از  حفاظت  سازوکار 
پنجاه  الگوی دهه  مناطق تحت حفاظت در همان 
تمامی  در  نه تنها  قفل شود. سازمان محیط‌زیست 
صاحب‌اختیار  را  خود  اجرایی  اقدامات  و  پروژه ها 
مطلق می‌داند، بلکه به طور انحصاری عمل می کند 
و  خودش کارفرما  نیز  پروژه ها  اجرای  در  حتی  و 

ناظر است.«
حفاظت  سازمان  شده  باعث  وضعیتی  چنین 
محیط زیست بخواهد تمامی منابع مالی را  اعم از 
دولتی، غیردولتی، مسئولیت اجتماعی شرکت ها و 
را  خود  باشد.  داشته  اختیار  در  مردمی  کمک های 
پروژه های  و  طرح ها  اجرای  انحصاری  متولی 
حفاظتی بداند و  هم زمان، نقش ناظر و سیاست گذار 
را را هم برای خود قائل است. »در چنین شرایطی، 
برای  مستقل  تاثیرگذاری  و  حضور  امکان  عملا 
بین  از  مردمی  تخصصی  نهادهای  و  تشکل ها 
نه فضای  اختیارشان است،‌  نه منابعی در  می رود. 
پشتوانه  بدون  فعالیت.  برای  اجرایی  و  قانونی 
حقوقی مشخص، سازمان محیط زیست با ادبیاتی 
یک  می‌کند که  تعیین  بالا،  موضع  از  و  دستوری 
حالی که  در  نکند؛  چه کار  و  بکند  چه کار  تشکل 
وظیفه اش باید تنها تنظیم سیاست و نظارت کلان 

باشد و نه دخالت.«
ساختار  این  زمانی که  تا  است  معتقد  ابراهیمی 
جدا  اجرا  از  دولتی  سازمان های  نقش  و  اصلاح 
نشود، نه می توانیم از ظرفیت نهادهای مدنی بهره 
ببریم، نه از تخصص افراد مستقل، و نه می توانیم 
به چشم‌انداز بلندمدت موفقی در حوزه حفاظت از 
داشته  امید  کشور  حیات‌وحش  و  محیط‌زیست 

باشیم.

»پیام ما« چالش های کارشناسان حیات‌وحش و حفاظتگران در ایران بررسی می کند

حفاظت در تعلیق
باربد صفایی مهرو: نیروی تخصصی محیط‌زیست انگیزه یا امکان و توان فعالیت را ندارد و اغلب آنها سرخورده و بی‌انگیزه شده‌اند

بلاتکلیفی حفاظتگران
 در ماندن یا رفتن

| حفاظتگر محیط‌زیست |
| پوریا سپهوند |

در روزهایی که هر تصمیم کوچک می‌تواند آینده‌ای بزرگ 
را تحت‌الشعاع قرار دهد، کنشگری در حوزه محیط‌زیست 
بیش از همیشه شبیه راه رفتن بر لبه‌ تیغ شده است. 
فعالان و حفاظتگرانی که سال هاست با حداقل منابع و 
حداکثر فشارها، تهمت ها و محدودیت ها تاب آورده‌اند، 
سایه‌  مواجه‌اند:  همیشه  از  عمیق تر  بحرانی  با  اکنون 
سنگین جنگ، ناامنی و تحریم که نه‌تنها آرامش روانی 
آن ها را نشانه رفته، بلکه بسیاری از فعالیت های علمی، 
این  است.  برده  محاق  به  نیز  را  میدانی  و  حرفه‌ای 
 )Extreme( حفاظتگران سال هاست در شرایطی فراحد
زندگی می کنند؛ جایی میان بقا و فروپاشی، میان امید به 
آوار  آن ها  بر  روز بی‌رحمانه تر  واقعیتی که هر  و  اصلاح 
گرفته  دربسته  اتاق های  در  که  تصمیماتی  می شود. 
می شوند، بودجه هایی که هیچ گاه کافی نیستند و فضایی 
که نه امنیت روانی دارد، نه پایداری شغلی و درآمد کافی 
و نه چشم‌انداز روشن. در چنین شرایطی، یک شایعه، 
یک اتهام بی‌اساس یا حتی نامه‌ای بی‌امضا کافی است 
تا مسیر یک پروژه یا زندگی یک کنشگر برای همیشه 
مختل شود‌ و اکنون، جنگ و سایه‌ شوم آن نیز به این 
مجموعه افزوده شده است. جامعه‌ حفاظتگران، جامعه‌ای 
نحیف و بیپشتوانه است؛ آنچه تاکنون آن ها را سر پا نگه 
داشته، صرفاًً علاقه و تعهد بوده، که آن هم ترک برداشته 
است. امروز، این جامعه بیش از هر زمان دیگری در 
گرداب انقراض گرفتار شده است؛ نه به خاطر کم کاری، 
تدریجی  فرسایش  و  بحران ها  انباشت  دلیل  به  بلکه 
به گفت‌وگوهای  اعتمادها. وقتی  و  انگیزه ها، فرصت ها 
و  خاموش  بازتاب های  یا  می‌کنیم  نگاه  آن‌ها  درونی 
نگران شان را در فضای مجازی مرور می کنیم، با چیزی 
فراتر از اضطراب فردی مواجه می شویم: نوعی بلاتکلیفی 
جمعی، سرگشتگی و ابهامی که تنها سکوت از دل آن 
بیرون می‌آید؛ سکوتی که گاه بلندتر از هر فریاد است. 
برای کسانی که هنوز در برزخ »ماندن یا رفتن« گرفتارند، 
این بلاتکلیفی دردناک تر از هر چیز است؛ چراکه در حوزه‌ 
محیط‌زیست، زمان کالایی بی بدیل است و گذر هر روز، 
این  از  بسیاری  امید.  و  منابع  انگیزه،  اتلاف  یعنی 
متخصصین در خاک خود مانده‌اند؛ با پیوندی عاطفی به 
سرزمین، با حس مسئولیت و باوری دیرینه به امکان 
تغییر. اما امروز، حتی این امیدها نیز فروغی ندارند. 
برای بسیاری، مهاجرت دیگر انتخاب نیست، بلکه گریز از 
فرسایش است؛ و ماندن، نه تصمیمی آگاهانه، که نوعی 
تاب‌آوریِِ بی‌افق شده. چه کسی آن ها را به این ماندن 
موظف کرده؟ و چرا باید رنج، همچنان فضیلتی اخلاقی 
تلقی شود؟ با وجود تمام دشواری ها، این حفاظتگران در 
داشته‌اند: کاهش  ارزشمند  دستاوردهای  سالیان  طی 
از  حفاظت  و  پایش  حیات‌وحش،  و  انسان‌  تعارضات 
و  آموزش  انقراض،  حال  در  گونه های  جمعیت 
توانمندسازی جوامع محلی، مشارکت در مدیریت منابع 
دستاوردها  این  اما  زیستگاه‌ها.  از  حفاظت  و  طبیعی 
همواره در آستانه‌ فروپاشی بوده‌اند. آن چه در برابرشان 
است، صرفاًً یک بحران مقطعی نیست؛ بلکه پدیده‌ای 
ناکارآمدی،  انباشت  سال ها  محصول  ا ست،  ساختاری 
ناامنی و بحران های مزمن اقتصادی و سیاسی. عموم 
جامعه جوان ایران و معدود افراد باقی مانده حفاظتگر، 
بخش مهمی از عمر حرفه‌ای خود را در انتظار »دور بعدی 
مذاکرات« گذرانده است. کنشگری که نرخ ارز برایش 
بیش از وضعیت زیستگاه ها تعیین کننده بوده و توییتی 
سیاسی توانسته حاصل سال ها تلاش میدانی را یک شبه 
نابود کند. این ها تحریم را زیسته‌اند؛ دیده‌اند چگونه یک 
قطعنامه، پروژه ها را متوقف می کند، همکاران را پراکنده 
می سازد و مسیرهای همکاری علمی بین‌المللی را سد 
می کند. آنها بارها پرسیده‌اند که در چنین شرایطی، چه 
باید کرد؟ به راهکارهایی هم رسیده‌اند، اما هر بار که گامی 
به سوی تحقق آن ها برداشته‌اند، با دیوارهایی بلندتر مواجه 
از جنگ تحمیلی ۱۲روزه،  شده‌اند؛ دیوارهایی که پس 
ضخیم تر و تهدیدآمیزتر از همیشه‌ هستند. پروژه ها تعلیق 
می شوند، ایده ها خاموش می‌مانند و حتی صحبت درباره‌ 
و  حفاظت  جدید  ابزارهای  و  تکنولوژی  کارگیری  به 
چشم‌انداز آینده »حساس« تلقی می شود. بزرگان این 
حوزه با دلسوزی پنهان، می گویند:  »به آن ها فکر هم 
نکن.« با این حال، این جامعه نه چالشی برای کشور بوده 
و نه باری بر دوش آن؛ بلکه همواره از مهم‌ترین مدافعان 
امنیت، آرامش، ثبات و توسعه‌ پایدار بوده است. مأموریت 
تنش های  کاهش  اکولوژیک،  توازن  حفظ  آن ها 
از  جلوگیری  و  عمومی  اعتماد  ترمیم  محیط‌زیستی، 
از  ناشی  اجتماعی  بحران‌های  و  زیستی  تهدیدهای 
تخریب طبیعت است، کاری که همواره بی‌دفاع انجام 
رژیمی  با  آشکار  جنگی  روزها که  این  در  است.  شده 
نامشروع نگاه ها را به سفیر موشک ها و آسمان دوخته 
و  از جنگی دیگر غافل شد: جنگی دیرپا  نباید  است، 
بی صدا برای بقا و سلامت سرزمین. آتشی که نه از بیرون، 
بلکه از دل خشکی رودخانه ها و تالاب ها، انقراض گونه ها، 
فرسایش  و  زیستگاه ها  نابودی  جنگل ها،  آتش سوزی 
این جبهه،  و مدافعان  است. سربازان  برخاسته  خاک 
همین حفاظتگران‌ هستند که هم از خارج، با تحریم و 
انسداد علمی و هم از داخل، با تهمت، حذف و سوءظن، 
و  وفاق  به  میدان  این  در  امروز  اگر  شده‌اند.  زخمی 
هم‌افزایی نرسیم، اگر به جای ممانعت بی‌دلیل و ناآگاهانه 
و خاموش کردن صداها، به مشارکت نیندیشیم، بازنده‌ایم؛ 
بازنده‌ جنگی که در آن نه  فقط آسمان و خاک، که آینده‌ 
این سرزمین را از دست خواهیم داد. و شاید، در دل این 
از  بیش  قدیمی  جمله‌  یک  معنای  روزها،  تلخ ترین 
و  چنین شرایطی، گِِله  در  باشد:  روشن شده  همیشه 
اعتراض، نه نشانه‌ ضعف، که شاید آغازی دوباره برای 

تلاش و مقاومت باشد.

»نزدیک سه سال است که فضای پروژه‌های میدانی و پژوهشی در حوزه محیط‌زیست در حالت تعلیق و رکود قرار دارد، از این رو نگرانی برای دریافت مجوز 
بی‌‌معناست.« این پاسخ باربد صفایی خزنده‌شناس به پرسشی درباره وضعیت حفاظت در ایران است. در مقابل ایمان ابراهیمی حفاظتگر  معتقد است 
چالش اصلی به قفل‌شدگی سازوکار حفاظت از محیط زیست و مدیریت مناطق تحت حفاظت در همان الگوی دهه پنجاه برمی‌گردد. »اجرا،‌ وظیفه نهادهای 

مدنی و تخصصی است و سازمان محیط زیست باید نقش ناظر و سیاست‌گذار را ایفا کند.«
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کردستان در صدر شهدای زاگرس تنوع زیستی  و  طبیعی  محیط زیست  معاون 
ضمن  کشور،  محیط‌زیست  حفاظت  سازمان 
آتش سوزی  جان باختگان  خانواده های  با  دیدار 
بر  و  عیادت  حادثه  این  مصدومان  از  آبیدر 

حمایت کامل از آسیب دیدگان تأکید کرد.
و  طبیعی  محیط زیست  معاون  ظهرابی،  حمید 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  تنوع زیستی 
مدیریت  دفتر  مدیرکل  همراه  به  کشور 
محیط زیست  حفاظت  مدیرکل  حیات وحش، 
با  استانی،  مدیران  از  جمعی  و  کردستان 
حادثه  در  جان باخته  جوان  سه  خانواده های 
آتش سوزی کوه آبیدر دیدار و ابراز همدردی کرد

به  ابراز تأسف عمیق نسبت  با  این دیدار  او در 
این حادثه تلخ، عنوان کرد: »به نیابت از معاون 
رئیس سازمان حفاظت محیط  و  رئیس جمهور 
زیست، در جمع خانواده های این عزیزان حاضر 
قدردانی  و  سپاس  همدردی،  پیام  تا  شده ایم 

خانواده بزرگ محیط زیست کشور را به ایشان 
تقدیم کنیم.«

ایثار این جوانان، عزت و  با بیان اینکه  ظهرابی 
افزود:  است،  محیط‌زیست  سازمان  افتخار 
»محیط زیست کشور مرهون رشادت های چنین 
طبیعت  به  عشق  با  است که  فداکاری  جوانان 

جان خود را ایثار کردند.«
لزوم پیشگیری از تکرار حوادث مشابه

معاون سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر 
گفت:  مشابه  حوادث  از  پیشگیری  ضرورت 
آتش سوزی های  قربانی  انسانی  هیچ  »نباید 
طبیعی شود و ما موظفیم با برنامه ریزی علمی، 
روش های  از  استفاده  و  تخصصی  آموزش های 

طبیعی که  منابع  از  پیشرفته  تجهیزات  و  نوین 
سرمایه نسل آینده هستند، حفاظت کنیم.«

رسمی  شهدای  بر  »علاوه  کرد:  اضافه  ظهرابی 
محیط بان، تاکنون بیش از ۲۰ نفر از همیاران و 
فعالان محیط زیست در جریان اطفای حریق در 
که  داده اند  دست  از  را  خود  جان  طبیعت 
متأسفانه استان کردستان در صدر این آمار قرار 

دارد.«
از فرهنگ غنی مردم کردستان در  با تجلیل  او 
»خانواده های  کرد:  بیان  محیط زیست  حفظ 
داغدار باید به خود ببالند که چنین فرزندانی را 
تربیت کرده اند؛ فرزندانی که با عشق به طبیعت 
در  نامشان  و  ایثار کردند  را  و مردم، جان خود 

تاریخ طبیعت دوستی کشور ماندگار خواهد شد.« 
محیط زیست  حفاظت  مدیرکل  زندی،  فرزاد 
کردستان نیز در این دیدار با قدردانی از حضور 
معاون سازمان و مدیران ارشد، گفت: »فداکاری 
فرزندان غیور کردستان در دل طبیعت، هرگز از 
نخواهد  محو  زیست  محیط  دوستداران  خاطره 
تارک حافظان طبیعت کشور  بر  آنان  نام  و  شد 

خواهد درخشید.«
در این دیدار، ماموستا فاتحی گفت: »افرادی که 
در راه حفظ جان مردم یا نعمت های الهی مانند 
طبیعت جان خود را از دست می دهند، در زمره 
شهدا هستند؛ این جوانان نیز شهید راه وطن و 

طبیعت اند.«

در ادامه این سفر، معاون محیط زیست طبیعی 
کشور به همراه هیأت همراه و مدیرکل حفاظت 
بیمارستان  در  با حضور  محیط زیست کردستان 
کوثر سنندج از دو مصدوم حادثه، سید مصطفی 

هژبری و محسن حسینپناهی، عیادت کرد.
ظهرابی با اطلاع از روند درمان و آخرین وضعیت 
تمام  به‌کارگیری  خواستار  آنان،  جسمانی 
امکانات درمانی برای بهبودی کامل این فعالان 

طبیعت دوست شد.
این  فداکاری  هیچ گاه  ایران  »مردم  افزود:  او  
این  عشق  کرد.  نخواهند  فراموش  را  عزیزان 
استان  برای  مباهات  مایه  طبیعت،  به  جوانان 

کردستان و کل کشور است.«
زندی نیز گفت: »اداره کل حفاظت محیط زیست 
کردستان با همکاری سایر نهادهای ذی ربط، تا 
بهبودی کامل این عزیزان، در کنار خانواده هایشان 
خواهد بود و حمایت های لازم را انجام می دهد.«

| روزنامه‌نگار |
| فاطمه باباخانی |
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دهم تیرماه ۱۳۹۱ که نام مسجد جامع عتیق اصفهان در 
اجلاس کمیته میراث جهانی در سنپطرزبورگ به فهرست 
میراث جهانی اضافه شد، موضوع ساخت و سازها در حریم 
مسجد عتیق بر پرونده سایه انداخته بود و به گفته معاون 
میراث فرهنگی وقت، این نگرانی وجود داشت که کمیته 

میراث جهانی با ثبت اثر موافقت نکند. مسجد عتیق ثبت 
جهانی شد و یونسکو در بخش مربوط به نیازهای حفاظتی 
و مدیریتی پرونده ثبت مسجد جامع تاکید کرد: »لازم است 
که این بنا و حریم آن به‌طور کامل در طرح های جامع شهری 
اصفهان و آیین نامه های شهرسازی گنجانده شود و همکاری 

نهادهای شهری  مستمر میان سازمان میراث فرهنگی و 
برقرار باشد.« با وجود تاکید یونسکو بر برنامه‌ریزی ایران 
برای حفظ حریم مصوب این اثر جهانی، درست یک ماه بعد 
از ثبت جهانی، تعرض ها به حریم این اثر جهانی خبرساز 
جامع  مسجد  اطراف  تاریخی  بافت  تخریب‌  البته  شد. 
مسبوق به سابقه بود، اما ثبت این اثر و حریم مصوب آن در 
این  به  توجه  بر  یونسکو  تاکید  و  فهرست میراث جهانی 
حریم، هم نتوانست حریف سوداگری ها شود. تخریب ها و 
تغییر و تحولات در حریم مسجد عتیق اصفهان همچنان 

ادامه دارد. 

 از حاکم‌نشینی عصر ایلخانی تا تصرف معتادان
هفته آینده قرار است شورای فنی میراث فرهنگی در اصفهان 
مهمترین  از  یکی  می شود  گفته  دهد.  جلسه  تشکیل 
پرونده های مورد بررسی در این جلسه، پرونده خانه های 
تاریخی محله ابواسحاقیه است. محله‌ای در حریم درجه 
یک مسجد عتیق که بخش بزرگی از آن در سایه بی توجهی 
مسئولان و بی برنامگی ها تخریب شده و بخش دیگر آن هم 
در آستانه ویرانی است. شواهد نشان می‌دهد که این محله 
در دوره ایلخانی محله حاکم نشین اصفهان بوده و همین امر 
باعث شده بناهای موجود در آن دارای شاخصه های بسیاری 
در معماری باشند و در نتیجه می توان گفت بافت تاریخی 
این محدوده از اهمیت معماری بالایی برخوردار است. اما 
رهاشدگی این محله در سال های اخیر خانه‌های ارزشمند آن 
را تبدیل به پاتوق معتادان کرده است. امید فعالان میراث 
فرهنگی به ثبت ملی خانه های ارزشمند این محله است. 
موضوعی که سال هاست با تسامح با آن برخورد شده است. 
هر چند ثبت در فهرست میراث ملی به تنهایی متضمن 
حفاظت نیست، اما شاید بتواند روزنه‌ای باشد برای حفظ 
این بناهای شاخص. وضعیت خانه های تاریخی این محله 
از جهتی دیگر پیچیده و بغرنج است. سال ۱۳۹۵ دانشگاه 
علوم و حدیث اقداماتی برای تملک خانه های تاریخی این 
محله با هدف تغییر کاربری به مراکز آموزشی زیر مجموعه 
خود کرد. طرح ارائه شده از سوی این دانشگاه در همان سال 
توانست مصوبه ماده پنج را دریافت کند. بناها تملک و بعد 
به حال خود رها شد. با اینکه در مصوبه تاکید شده رویکرد 
این طرح باید حفاظت، مرمت و بازسازی بافت موجود بر 
اساس شواهد تاریخی باشد، رویه اما چیز دیگری بود. در 
داوطلبانه  به شکل  اخیر یک سازمان مردم‌نهاد  سال های 
اقدام به مستندسازی خانه های این محله و آماده کردن 
سازمان  دبیر  انصاری«  »محدثه  کرد.  آنها  ثبت  پرونده 
مردم نهاد همبود نصف جهان که در چهار سال گذشته به 
ثبتی  پرونده  تهیه  و  مستند سازی  پیگیر  مستمر  صورت 
خانه های تاریخی ابواسحاقیه بوده، درباره وضعیت این بناها 
ما«  به »پیام  نظر گرفته شده  در  آنها  برای  و طرحی که 
می گوید: »ما یک سری اسناد پیدا کردیم که مربوط به قبل 
از انقلاب است. بازدیدهایی از خانه ها انجام شده و بر اساس 
معیارهای آنها -که اغلب وجود تزئینات در بنا بوده- این 
خانه ها فاقد ارزش اعلام شده‌اند. در حالی که ما با دانش 

امروزمان می‌دانیم که ارزشمندی یک خانه تاریخی وابسته 
به میزان تزئیناتش نیست، بلکه کالبد معماری و سیمایی که 
دارد و المانهایی که نشان می‌دهد بنا معرف چه دوره‌ای است 
در تعیین اهمیت و ارزش آن نقش دارد.« او به وضعیت 
فعلی این خانه ها اشاره دارد و اینکه این شرایط چقدر حس 
ناامنی را برای اهالی محله تشدید و از طرفی تخریب این 
بناها را به واسطه رهاشدگی و تجمع افراد بی خانمان تسریع 
کرده است. او درباره طرح ارائه شده برای میدان امام علی و 
کاربری که برای بخشی از محله ابواسحاقیه تعیین شده 
می گوید لکه‌ای در این طرح تعریف شده که با نام »دانشگاه 
علوم و حدیث« ثبت و این محدوده در طرح بخش زیادی 
از محله ابواسحاقیه را شامل می شود: »بر همین اساس قرار 
بر این بود که تعداد زیادی از خانه های واجد ارزش محله با 
حفظ کالبد و سیمایی که دارند مرمت شده و در اختیار 
دانشگاه علوم و حدیث قرار گیرند.« اما مسئله این است که 
در تعیین ارزشمندی این بناها و تغییر کاربری‌ آنها چندان به 
اصول حفاظت توجه نشده است: »دو پلاک از خانه های 
است  قرار  بوده که  رنگ  لکه سبز  در طرح یک  تاریخی، 
تخریب شده و کاربری پارک پیدا کنند. در حالی که یکی از 
این خانه ها معماری مفصل و حتی آسیاب اختصاصی دارد. 
در تعدادی از خانه هایی که در طرح قرار است تخریب شوند، 
بخش زیادی از بنا سالم است، از لحاظ مدارک فنی و پلان 
و جزییات اشکالی ندارد، اما برنامه‌ای برای حفاظتشان دیده 
نشده است.« خانه هایی که دانشگاه علوم و حدیث به تملک 
درآورده سالهاست به حال خود رها شده‌اند. همان رویه‌ای که 
بافت های تاریخی وجود دارد. رهاشدگی و  از  در بسیاری 
تخریب تدریجی بافت تاریخی. محدثه انصاری درباره اینکه 
را دوباره احیا کرد  این محله  با چه کاربری‌هایی می توان 
می گوید: »باید ابتدا به ظرفیت های موجود توجه کرد. به نظر 
من، چون این منطقه ذاتاًً یک محله‌ مسکونی است، اولویت 
باید بازگرداندن زندگی و سکونت به آن باشد. ایده‌آل ترین 
حالت این است که خانه هایی که امکانش را دارند، دوباره به 
کنند.  پیدا  اختصاص  تاریخی  کالبد  در  معاصر  سکونت 
بسیاری از این خانه ها ظرفیت این را دارند که به عنوان محل 
زندگی مورد استفاده قرار بگیرند. اما آن هایی هم که به دلایل 
باشند،  سکونت  پاسخ گوی  نمی‌توانند  ساختاری  یا  فنی 
کاربری هایی  به  مثلًاً  کنند؛  ایفا  مکمل  نقش  می توانند 
اختصاص پیدا کنند که کیفیت زندگی ساکنان را ارتقا دهند. 
تا زمانی که ساکن در محله‌ای حضور نداشته باشد، حفاظت 

از آن محله تاریخی بی معناست.« 

 مسیر غلط به مقصد درست نمی‌رسد
احیا  و  و حفظ  آثار  ثبت  دفتر  ایزدی« مدیرکل  »علیرضا 
درباره  فرهنگی  میراث  وزارت  طبیعی  و  معنوی  میراث 
وضعیت حریم مسجد عتیق و همچنین خانه های تاریخی 
محله ابواسحاقیه به »پیام ما« می گوید: »مسجد جامع، 
دارای عرصه و حریم مصوب و ثبت شده در یونسکو است و 
رعایت نکردن ضوابط آن، ما را دچار چالش های جدی خواهد 
کرد. اگر استاندار و شهردار شعار توسعه گردشگری می‌دهند، 

باید توجه داشته باشند که استان اصفهان به واسطه همین 
آثار و بناهای تاریخی است که می تواند گردشگر جذب کند. 
امروز با سیاست های اشتباه دیگر نه اقلیم برای اصفهان 
باقی مانده، نه آب‌وهوا؛ فقط همین بناها هستند که می توانند 
زمینه ساز توسعه پایدار گردشگری شوند. توجه نکردن به این 
را در مقابل مراجع تصمیم گیرنده‌ای همچون  واقعیت ما 
مدیریت  با  تعامل  درباره  ایزدی  می‌دهد.«  قرار  یونسکو 
شهری اصفهان می گوید: »ما در چارچوب قانونی خود، به 
مدیران شهری اصفهان اعلام کرده‌ایم که باید ضوابط رعایت 
موظف  شهرداری  شد.  خواهند  چالش  دچار  وگرنه  شود؛ 
است جزئیات اجرایی کار را به ما ارائه دهد تا با انطباق بر 
مرور  با  ایزدی  شود.«  انجام  لازم  هماهنگی های  ضوابط، 
اقداماتی که در سالهای اخیر در حریم مسجد عتیق صورت 
گرفته می گوید: »مسیر غلط، مقصد غلط خواهد داشت. با 
مسیر اشتباه نمی توان به هدف درست رسید. تصمیم گیری 
امروز ما نباید به چالشی منجر شود که نتایج جبران ناپذیر 
داشته باشد. در مورد محله ابواسحاقیه هم همینطور است. 
من به آقای کشکولی ریاست دانشگاه علوم و حدیث هم 
گفته‌ام که باید بپذیریم اشتباه کرده‌ایم. هر زمان لودر وارد 
بافت تاریخی شده، بدون استثنا اشتباه بوده است. ما این 
اشتباه را مرتکب شدیم و بازگشت به قبل آن ممکن نیست. 
اما می توان با وضع موجود، طرح مطالعاتی برای تک بناهایی 
که ارزشمندند تهیه کرد. من تک تک این بناها را از نزدیک 
دیده‌ام و می‌دانم چه شرایطی دارند. این بناها واجد ارزش 
هستند و بعضی هم استحکام خوبی داشته و قابلیت ثبت 
دارند. اما همین بناها را اگر به حال خود رها کنیم معلوم 
است چه وضعیتی پیدا می کنند. وقتی اجازه می‌دهیم درِِ 
یک خانه شکسته شود و آن را رها می کنیم، مشخص است 
با  آباد کردن آن منطقه  که چه کسانی وارد آن می شوند؛ 
بین  از  بناها  از  بخشی  است.  امکانپذیر  شرایط  همین 
و محوطه سازی  راه سازی  می توان  ندارد.  اشکالی  رفته‌اند، 
انجام داد و به این محدوده هویت دوباره داد.« ایزدی معتقد 
است ذی نفعان باید تصمیم منطقی بگیرند تا شأن این 
با  بنا  ایرانی،  او: »در معماری  باور  به  مسجد حفظ شود. 
محیط پیرامونی‌اش معنا پیدا می کند. شأن مسجد عتیق 
هم با وضعیت محلات پیرامونش تعریف می شود. البته 
خود مسجد هم زیبا و ارزشمند است، اما بدون پیرامونش، 
یک  این  داشت.  نخواهد  را  باشد  داشته  باید  هویتی که 
زنجیره است. مگر می توان در آن انقطاع ایجاد کرد و اثر را 
به صورت منفرد بررسی کرد؟« امید بسیاری از فعالان میراث 
فرهنگی اصفهان به جلسه شورای فنی هفته آینده است تا 
به ثبت ملی برسند.  ابواسحاقیه  شاید خانه های تاریخی 
هیزم  ارسی هایشان  بی توجهی ها  لطف  به  خانه هایی که 
زمستان بی خانمان های شهر شد و اتا‌ق های نقاشی‌شان دود 
گرفته از آتش‌سوزی های خماری معتادان که پناهشان این 
خانه های فراموش شده بود. هر چند ثبت در فهرست میراث 
ملی ضمانتی بر نجات و احیا نیست، اما شاید مالک این 
بناها را به صرافت این بیندازد که این کتمان تخریب و رها 
کردن این بخش از هویت شهری اصفهان را کنار بگذارد و 

فکری به حال وضعیت آنها کند. 

دانشگاه »علوم و حدیث« خانه های تاریخی محله ابواسحاقیه را به گروگان گرفته است

مسجد جهانی عتیق 
در حصر توسعه
نابسامانی‌ها در حریم مسجد عتیق اصفهان که بسیاری آن را »موزه معماری ایران« می‌نامند، آنقدر ریشه 
دوانده که اثراتش را می‌توان در تخریب تدریجی و عامدانه خانه‌های ابواسحاقیه، عبور مترو و گودبرداری در 
گذر کمرزرین و رسیدن رطوبت فاضلاب به دیوارهای این اثر جهانی دنبال کرد. با وجود تمام هشدارهایی که 
درباره وضعیت این بنا داده می‌شود، سودای توسعه غیراصولی همچنان به سر مدیران شهری اصفهان است. 
در هفته پیش‌رو قرار است جلسه شورای فنی میراث فرهنگی به میزبانی اصفهان برگزار شود. جلسه‌ای که 
موضوع حریم مسجد جامع و همچنین پرونده ثبت خانه‌های تاریخی محله ابواسحاقیه از مهمترین موضوعات 
آن خواهد بود. اما به نظر می‌رسد به سامان رسیدن وضعیت این محدوده مستلزم تغییر رویه و نگاه در میان 

مدیران شهری و متولیان میراث فرهنگی است. 
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تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
قانون  موضوع  هیات  صادره  آرا  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  زرند 
لذا  است  گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان 
تقاضا  املاک مورد  و  ایشان  مشخصات 
در  عموم  اطلاع  منظور  به  زیر  بشرح 
می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو 
به  نسبت  اشخاص  صورتیکه  در  شود 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را 
تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید، 
را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به 
و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است 
اعتراض طبق مقررات سند  عدم وصول 

مالکیت صادر خواهد شد.
1-بتول گلستانی فرزند عباس ششدانگ 
خانه به مساحت 304.85 متر مربع  از 
پلاک 1778  اصلی در ابراهیم آباد زرند 
مالک  از  خریداری  کرمان   13 بخش 

رسمی درویش رحمانی
2-زینب صباحی تاج آبادی فرزند علی 
 4027.67 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 2286  اصلی در ده 

شیخ زرند بخش 13 کرمان خریداری از 
مالک رسمی نعمت الله ابولی

فرزند  اکبرآبادی  محمدی  3-حسین 
مساحت  به  باغ  ششدانگ  محمد 
  2286 پلاک  از  مربع   متر   5801.52
اصلی در ده شیخ زرند بخش 13 کرمان 
ماشاءالله  رسمی  مالک  از  خریداری 

محمدی
فرزند  میرطاهری  فهیم  سید   -4
سیدعطاءالله ششدانگ خانه به مساحت 
  2362 پلاک  از  مربع   متر   200.50
بخش  زرند  حومه  حسین‌آباد  در  اصلی 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

منصوری محمد 
فرزند  سرتختی  اسماعیلی  5-محمد 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  علی 
185.50 متر مربع  از پلاک 230 فرعی 
حومه  آباد  در حسین  اصلی    2368 از 
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 
مالک رسمی محمد نیک نفس زرندی

محمدحسن  فرزند  افسری  6-فاطمه 
 300.50 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 46 فرعی از 2368  
بخش  زرند  حومه  حسین‌آباد  در  اصلی 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

فاطمه موسوی
حبیب  همگی  ،عباس  ،علی  مهدی   -7
و  ماشاءالله  فرزندان  زرندی  زاده 
فرزند  زرندی  زاده  حبیب  اسماعیل 
دانگ  یک  به  نسبت  کدام  )هر  محمد 
و  جان،بتول،فاطمه  بی  بی  و  مشاع( 
زرندی  زاده  حبیب  همگی  مرحمت 
به  نسبت  کدام  )هر  ماشاءالله  فرزندان 
مغازه  ششدانگ  از  مشاع(  دانگ  نیم 
به مساحت 64.97 متر مربع  از پلاک 

2389  اصلی در کهنوج زرند بخش 13 
کرمان خریداری از مالک رسمی بی بی 

مرتضوی مریم 
حبیب  همگی  ،عباس  ،علی  8-مهدی 
و  ماشاءالله  فرزندان  زرندی  زاده 
فرزند  زرندی  زاده  حبیب  اسماعیل 
دانگ  یک  به  نسبت  کدام  )هر  محمد 
و  جان،بتول،فاطمه  بی  بی  و  مشاع( 
زرندی  زاده  حبیب  همگی  مرحمت 
به  نسبت  کدام  )هر  ماشاءالله  فرزندان 
مغازه  ششدانگ  از  مشاع(  دانگ  نیم 
از پلاک  70.03 متر مربع   به مساحت 
2389  اصلی در کهنوج زرند بخش 13 
کرمان خریداری از مالک رسمی بی بی 

مرتضوی مریم 
سیدرضا  فرزند  حسینی  سیدصالح   -9
 54.40 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
در  اصلی    2389 پلاک  از  مربع   متر 
کهنوج زرند بخش 13 کرمان خریداری 

از مالک رسمی زهرا صالحی
آبپنگوئی  مختاری  سیدعبدالله   -10
فرزند رمضان و بتول مهدی زاده گزوئی 
فرزند حسین بالمناصفه ششدانگ خانه 
به مساحت 296.09 متر مربع  از پلاک 
بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی    2389
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

فردوسی مهرعلی 
11- حسین رشیدی زرندی فرزند حبیب 
الله ششدانگ مغازه به مساحت 19.97 
در  اصلی    2389 پلاک  از  مربع   متر 
کهنوج زرند بخش 13 کرمان خریداری 

از مالک رسمی جواد کریمی رهنما
فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -12
مساحت  به  مغازه  حبیب الله ششدانگ 
  2389 پلاک  از  مربع   متر   23.95

13 کرمان  بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی 
جواد کریمی  رسمی  مالک  از  خریداری 

رهنما
فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -13
مساحت  به  مغازه  حبیب الله ششدانگ 
  2389 پلاک  از  مربع   متر   19.48
13 کرمان  بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی 
جواد کریمی  رسمی  مالک  از  خریداری 

رهنما
فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -14
مساحت  به  خانه  ششدانگ  الله  حبیب 
  2389 پلاک  از  مربع   متر   380.21
13 کرمان  بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی 
جواد کریمی  رسمی  مالک  از  خریداری 

رهنما
فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -15
مساحت  به  مغازه  حبیب الله ششدانگ 
  2389 پلاک  از  مربع   متر   29.50
13 کرمان  بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی 
جواد کریمی  رسمی  مالک  از  خریداری 

رهنما
آبادی  تاج  جمالیزاده  فاطمه   -16
به مساحت  خانه  علی ششدانگ  فرزند 
254.75 متر مربع  از پلاک یک فرعی 
زرند بخش  کهنوج  در  اصلی    2389 از 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

جعفرزاده فاطمه 
17- علی باصره فرزند محمد ششدانگ 
مساحت  به  ساختمانی  مصالح  کارگاه 
193.03 متر مربع  از پلاک یک فرعی 
زرند بخش  کهنوج  در  اصلی    2389 از 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

حبیب الله جعفرزاده
فرزند  هنجروئی  محمدی  محمود   -18
مساحت  به  خانه  ششدانگ  علی 

  2390 پلاک  از  مربع   متر   276.95
13 کرمان  بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی 

خریداری از مالک رسمی اکبر رهنما
فرزند  هنجروئی  19- مصطفی محمدی 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  محمود 
  2390 پلاک  از  مربع   متر   235.65
13 کرمان  بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی 

خریداری از مالک رسمی اکبر رهنما
20- هادی همتی سراپرده فرزند احمد 
ششدانگ خانه به مساحت 240.26 متر 
مربع  از پلاک 2417  اصلی در شاهرمزد 
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

مالک رسمی اکبر محمودزاده
حسین  فرزند  افشارزرندی  علی   -21
 35.32 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 228 فرعی از 2431  
 13 بخش  زرند  شاهرمزد  در  اصلی 
علی  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

افشار
حسین  فرزند  افشارزرندی  علی   -22
 33.45 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 228 فرعی از 2431  
اصلی در شاهرمزد زرند بخش 13 کرمان 
خریداری از مالک رسمی)متقاضی خود 

مالک رسمی می باشد(
ابراهیمی  بهرامزاده  23- دارین گرانویل 
فرزند سیروس ششدانگ خالیه باغ به 
مساحت 47939.20 متر مربع  از پلاک 
بخش  زرند  محمدآباد  در  اصلی   5030
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

عباس بهرام زاده ابراهیمی
24- رویا میرزایی بادیزی فرزند محمد 
مساحت  به  خانه  از  قسمتی  ششدانگ 
فرعی   3 پلاک  از  مربع   متر   33.49
 13 بخش  زرند  در  اصلی    5280 از 

کرمان خریداری از مالک رسمی حسین 
ناظورزاده زرندی

و  سیدمحمدرضا،سیدجلال   -25
سیدعباس همگی تهامی زرندی فرزندان 
سیدهادی بالتساوی ششدانگ ساختمان 
تجاری مسکونی به مساحت 53.03 متر 
زرند  در  اصلی    5445 پلاک  از  مربع  
مالک  از  خریداری  کرمان   13 بخش 

رسمی سیدعلی اکبر تهامی
26- مهدی رضازاده زرندی فرزند محمد 
ششدانگ خانه به مساحت 328.40 متر 
از پلاک 6103  اصلی در شاهرخ  مربع  
از  خریداری  13 کرمان  بخش  زرند  آباد 

مالک رسمی مجتبی نظریان
فرزند  آبپنگوئی  مختاری  محمد   -27
مساحت  به  خانه  ششدانگ  حسین 
405.10 متر مربع  از پلاک 6342  اصلی 
کرمان   13 بخش  زرند  آباد  شاهرخ  در 
خریداری از مالک رسمی مجتبی نظریان

فرزند  میرطاهری  فهیم  سید   -28
مساحت  به  باغ  ششدانگ  سیدعطاءالله 
647.70 متر مربع  از پلاک 6762  اصلی 
در ریحان زرند بخش 13 کرمان خریداری 
از مالک رسمی محمود یزدان پناه فدایی

29- بهزاد رئیس پورشیرازی فرزند روح 
الله ششدانگ باغ به مساحت 1129 متر 
ریحان  در  اصلی    7005 پلاک  از  مربع  
زرند بخش 13 کرمان خریداری از مالک 

رسمی اسدالله شیخ عبدالسلامی
30-سیداحمد میرطاهری سلیمان آبادی 
به  باغ  ششدانگ  سیدحسین  فرزند 
پلاک  از  مربع   متر   576.79 مساحت 
7075  اصلی در ریحان زرند بخش 13 
زینب  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

خانم تهامی پورزرندی

نوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

| روزنامه‌نگار |
| فرزانه قبادی |
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نخستین  این  بخریم.«  نمی توانیم  دیگر  هم  »نان 
جمله‌ای است که عباس می گوید. عباس از کارگران 
شمیران  دروازه  حوالی  در  چوب  کارگاه های  از  یکی 
تهران است: »من کارگر روزمزد هستم. کار باشد من 

هم حقوق می گیرم. نباشد هم خیر. حالا باید نگران 
خرید نان باشم.«

است.  ساله   ۸ و   ۶ پسر  و  دختر  یک  پدر  عباس 
کار  مزد  و  می کند  پاک  سبزی  هم  همسرش 

می‌کند:  دریافت  سفارش  به  بسته  را  خدماتی‌اش 
مرتب  را  مرغ  و  است که خرید گوشت  »چند سال 
انجام نمی‌دهم. بعد از گرانی گوشت و مرغ نوبت به 
لوبیا چیتی  بودم  رفته  قبل  ماه  رسید. سه  حبوبات 

بخرم و عدس. هر دو آنقدر گران شده بود که پشیمان 
شدم. برای‌ آدمی مثل من، همه چیز گران است. حالا 
نان هم گران است. خب بگویند ما کارگران باید گرسنه 

بمانیم.«

  نوبت حذف نان
اسماعیل هم در یک کارگاه ساختمانی کارگر است. 
معلولیت در پاهایش باعث شده تا فقط بتواند کارهای 
خدماتی انجام دهد. خودش می گوید اکنون در این 
میلیون   ۱۲ ماهی  »حقوقم  است:  آبدارچی  کارگاه 
تومان است. خدا را شکر که صاحب کار منصفی داریم 
که همه را بیمه می کند. با این حال من هم نگران 
امروزم هستم، هم فردا. غذای ما در خانه نان است. 
هر چیزی بخواهیم بخوریم با نان استفاده می کنیم. 
برنج برای عید و مهمانی است. حالا نان را هم خیلی 
از حقوق کارگران  مگر  دولت  نمی‌دانم  گران کرده‌اند. 
بی خبر است که این اقدام ها را انجام می‌دهد؟ این 
دستورات را می‌دهد؟ مگر نمی‌دانند که مردم دارند با 
چه سختی‌ زندگی می کنند؟ همه چیز را گران کردند و 
ما مجبور شدیم مصرف همه چیز را از سفره یا حذف یا 
کم کنیم. فردا هزینه دوا و درمان و مشکلات سلامتی 
بچه های ما را دولت می‌دهد؟ همین دولتی که بیمه را 

هم از بسیاری داروها برداشته است.«
تعریف  او  است.  اتابک  محله  در  اسماعیل  خانه 
می‌کند: »من همسایه‌ای دارم که علاوه بر نانِِ ۳ سر 
عائله، هزینه پدر و مادرش را هم با همین مزد کارگری 
نشسته  دیگر  سفره کس  روی  هیچ کس  می‌دهد. 
نیست تا بداند چه می خورد و چطور زندگی می کند. اما 
مشخص است که حقوق یک کارگر برای اداره ۶ نفر 
آدم کفاف نمی‌دهد. حالا بیا به این آدم بگو نانت را هم 
انصاف نیست. خدا را خوش  با دوبرابر قیمت بخر. 

نمی‌آید.«

 باید گران‌تر می‌شد
گلایه کارگران از خبری است که همین یک روز قبل 
منتشر شد. سخنگوی اتحادیه نانوایان سنتی تهران 
اعلام کرد افزایش قیمت نان در تهران رسما ابلاغ شد. 
براساس آنچه »امیر کرملو« عنوان کرده، قیمت نان 
بربری ساده با ۳۱ درصد افزایش به چهار هزار و ۶۰۰ 
تومان و تافتون با ۵۲ درصد افزایش به دو هزار تومان 

رسید. کرملو گفت: »همچنین قیمت نان لواش با ۳۹ 
درصد افزایش به یک هزار و ۲۵۰ تومان رسید. هر 
کیسه آرد یارانه‌ای ۴۰ کیلوگرمی همان حدود ۵۵ تا 

۵۶ هزار تومان عرضه می شود.«
برای  خبازی  اتحادیه های  رایزنی  از  همچنین  کرملو 
افزایش بیشتر نرخ نان بربری و لواش در تهران نیز 
خبر داده بود: »نرخ جدید نان باید حداقل ۵۲ درصد 
رشد می‌داشت؛ به گونه‌ای که در مراکز استان ها این 
افزایش ۵۲ درصد و در شهرستان ها ۴۲ درصد است، 

اما در تهران این رقم کمتر است.«
نانوایان پایتخت که باید از حامیان افزایش قیمت آرد 
استقبال  جدید  تعرفه  این  از  چندان  باشند  نان  و 
نکرده‌اند. » محمد« یکی از نانوایان در حوالی میدان 
فردوسی است. او می گوید: »دولت آنقدر نانوا را در 
پیچ‌و تاب مشکلات قرار داده که این افزایش قیمت ها 
پرداخت  آرد،  رسیدن  دیر  نمی کند.  دوا  او  از  دردی 
نشدن به موقع یارانه ها، مشکلات بسیار زیادی که در 
برق  مکر  قطع  دارد،  وجود  آرد  خرید  جامع  سامانه 
نانوایی ها، همه و همه نفس نانوا را گرفته است. حالا 
یک افزایش قیمتی هم اعمال شده که هیچ سنخیتی 

با نرخ تورم و افزایش قیمت سایر کالاها ندارد.«

 مسیر اشتباه دولت
محمد می گوید: »اصلی ترین انگیزه دولت برای این 
بلکه کاهش  نانوا،  بهبود معیشت  نه  افزایش قیمت 
هدررفت آرد و نان در کشور است. چون خودش هم 
می‌داند که چه میزان یارانه‌ای را دارد در این بخش دور 
می‌ریزد. اما فایده ندارد. چون خود دولت بیش از همه 
فکر  می شود.  کشور  در  نان  و  آرد  رفت  هدر  باعث 
می کنم الان بیشتر نانوایی ها، لااقل در پایتخت موتور 
برق دارند. در همین مدت قطع برق چقدر خمیر ترش 
و خراب را نانوا دور ریخت؟ مقصر این اتفاق چه کسی 
را  کار  هم  قیمت  افزایش  همین  در  حتی  است؟ 
بی برنامه انجام دادند. دو هفته بود که اعلام شد قیمت 
نان و آرد یارانه‌ای افزایش داشته است. بعد این نرخ 
آرد  خرید  حالی که  در  نمی کردند.  اعلام  نانوا  به  را 
اینها  همه  می شود.  انجام  جدید  قیمت  با  یارانه‌ای 
نان  و  آرد  ندانم کاری است. دولت همیشه در مورد 
به  را  نانوا و هم مردم  تصمیم هایی می گیرد که هم 

دردسر می‌اندازد.«
در  ویژه  به  می کنند.  فکر  او  مانند  محمد  همکاران 
زندگی می‌کنند  اقشار ضعیف جامعه  محله هایی که 
نانوایان معتقدند این افزایش قیمت حتما به کاهش 
اینقدر  نانِِ  نمی توانند  سهمیه منجر می شود: »مردم 
گران را بخرند. این یک واقعیت است. وقتی قدرت 
خرید نان و میزان آن پایین بیاید دولت سهمیه ما را 
برای ما  افزایش درآمدی  بنابراین  هم کسر می کند. 
نانوایان  از  »عباس«  توضیحات  اینها  ندارد.«  وجود 
می گوید:  که  محله‌ای  است.  تهران  گمرک  محله 
»خانوارهای -به نسبت سایر محلات- پر جمعیت دارد 

و کمتر خانواده‌ای پیدا می شود که حداقل یک یا دو 
فرزند نداشته باشند مگر تازه عروس و دامادها.«

  نظام آرد یارانه‌ای باید اصلاح شود
مانند  استان های کشور  از  برخی  نیز  امسال  تیرماه 
را  نان  قیمت  گلستان  رضوی،  خراسان  قم،  ایلام، 
افزایش دادند. نانوایان در این استان ها بلافاصله پس 
از افزایش قیمت نان اعلام کردند که مشکلاتشان با 
و  دولت  است.  نشده  حل  قیمت ها  افزایش  این 
این  اعلام کردند که  استان ها  در  نان  و  آرد  شورای 
افزایش ها به منظور کاهش بار معیشت و اقتصاد بر 

دوش نانوایان انجام شده است.
بعد از جنگ ۱۲روزه، قیمت همه کالاها و اقلام خوراکی 
با افزایش قابل توجهی همراه شد. قیمت گذاری بالای 
نان بهعنوان قوت‌غالب ایرانی ها در میان گرانی برنج و 
حساس ترین  از  یکی  سفید،  و  قرمز  گوشت 
تصمیم هایی است که دولت هم برای اتخاذ و اعلام آن 
اما  می کند.  حرکت  شده  حساب  و  آهسته  بسیار 
سنخیت نداشتن افزایش قیمت اساسی ترین کالای 
هم  و گرانی  تورم  نرخ  و  درآمد  افزایش  با  خوراکی 

مردم را ناراضی کرده و هم نانوایان را.
نان می گوید: »نظام  »جبار صیام«، کارشناس آرد و 
توزیع آرد و نان در کشور دچار ایرادات فراوانی است و 
مشکلاتش فقط محدود به قیمت نان نیست. سال 
افزایش قیمت حداقل دستمزد کارگری ۲۹  گذشته 
حالا کالاهای  همین  حالی که  در  شد.  اعلام  درصد 
خوراکی با افزایش ۵۰ درصدی همراه است. طبعا این 
اختلاف موجب نارضایتی مردم است. حداقل مصرف 
نان یک نفر در روز را اگر فقط یک نیمه از قرص نان 
در نظر بگیرید هم یک خانواده سه نفری روزی یک 
قرص و نیم نان تهیه کند. یعنی حدودا روزی ۷۰ هزار 
تومان. این هزینه برای نان بسیار زیاد است. اگر یک 
خانواده کارگری باشید، هزینه اجاره مسکن، آب و برق 
یک  فقط  تحصیل  هزینه  بگیرید.  نظر  در  هم  را 
دانش‌آموز در هر خانواده را هم در نظر بگیرید. باید 
هزینه های غیرمترقبه‌ای مانند بیماری را هم در نظر 
بگیرید. توجه کنید که من هیچ هزینه‌ای برای تفریح 

و سرگرمی در نظر نگرفته‌ام.«
او ادامه می‌دهد: »نان در حال حاضر نه تنها از نظر 
قیمت بلکه از نظر کیفیت نیز در بحران به سر می برد. 
این استدلال درست است که قیمت نان واقعی نیست 
و همین غیرواقعی بودن منجر به مشکلات متعددی 
شده است. اما راهش تحمیل فشار یکباره بر مردم 
نیست. قشر متول که مشکلی با افزایش قیمت نان 
ندارد، اتفاقا کمترین مصرف نان )به معنای عمومی 
آن( را دارد. چون سبد غذایی او غنی است. من به 
عنوان یک کارشناس به هیچ عنوان نمی گویم نانوا باید 
قربانی شود. اما می‌دانم صرف افزایش قیمت نه تنها 
مشکلات معیشت نانوا را حل نخواهد شد بلکه فقط بر 

یک نارضایتی عمومی خواهد افزود.«

گزارش میدانی »پیام‌ ما« از اقشار ضعیف پایتخت در مورد افزایش قیمت نان

کارگران، نگران حذف نان از سفره ها
با افزایش قیمت نان، یک خانواده سه نفره کارگری باید بیش از یک سوم درآمد خود را فقط برای خرید روزی یک قرص نان به ازای هر نفر اختصاص دهد

قیمت نان بربری در پایتخت، قرصی ۴۶ هزار تومان اعلام شده است. هر نفر عضو در یک خانواده سه 
نان  خرید  به  را  حقوقشان  یک ششم  باید حدود  استفاده کنند  نان  قرص  نیم  روزی  فقط  اگر  نفری 
اختصاص دهند یعنی عددی معادل ۲ میلیون و ۷۰ هزار تومان. این عدد اگر به مصرف یک قرص کامل 
نان برسد، برای همین خانواده سه نفری معادل ۴ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان می‌شود. این اعداد در حالی 
است.  تومان  میلیون  برای ۱۴۰۴، حدود ۱۲  افزایش ۲۹ درصدی  با  اداره کار  است که حداقل حقوق 
از  چیتی  لوبیا  ماندن  حبوباتی  و  و گوشت  برنج  مانند  هم  نان  می‌رود که  آن  بیم  می‌گویند  کارگران 

سفره‌شان حذف شود. آن وقت چه چیزی برای خوردن باقی می‌ماند؟

|  
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 ای
 |

فرزند  گزوئی  مهدیزاده  رضا   -31
مساحت  به  مغازه  ششدانگ  عزیزالله 
اصلی    7551 پلاک  از  مربع   متر   75
کرمان   13 بخش  زرند  فردوس  در 
غلامعباس  رسمی  مالک  از  خریداری 

نظریان
محمد  فرزند  زرندی  مهدیه کارگر   -32
 1275.50 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
اصلی    7559 پلاک  از  مربع   متر 
کرمان   13 بخش  زرند  فردوس  در 
سیدمحمد  رسمی  مالک  از  خریداری 

حجازی
فرزند  شاهمیرزرندی  مریم   -33
مساحت  به  خانه  ششدانگ  حسین 
  7561 پلاک  از  مربع   متر   266.87
اصلی در فردوس زرند بخش 13 کرمان 
غلامعباس  رسمی  مالک  از  خریداری 

نظریان
آبادی  شاهجهان  میرزایی  محمد   -34
به  خانه  ششدانگ  حسین  فرزند 
پلاک  از  مربع   متر   265.26 مساحت 
بخش  زرند  فردوس  در  اصلی    7561
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

نظریان غلامعباس 
35- محمدرضا خسروی زرندی فرزند 
سلیمان  ترکزاده  صدیقه  و  ماشاءالله 
بالمناصفه  حسین  فرزند  آبادی 
مساحت  به  خانه  از  قسمتی  ششدانگ 
 7565 پلاک  از  مربع   متر   219.50
اصلی در فردوس زرند بخش 13 کرمان 
سیدمرتضی  رسمی  مالک  از  خریداری 

عمرانی
فرزند  مختاری  سیدمحمد   -36
مساحت  به  خانه  ششدانگ  غلامرضا 
  7566 پلاک  از  مربع   متر   350.45
 13 بخش  زرند  فردوس  در  اصلی 
کرمان خریداری از مالک رسمی هایده 

هنرمند زاده  محرابی 
بهاءابادی  بهاءالدینی  منصور   -37
به  خانه  ششدانگ  محمد  فرزند 
پلاک  از  مربع   متر    255 مساحت 
بخش  زرند  فردوس  در  اصلی    7566
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

حجازی رخساره 
38- عطیه زراعتکار برفوئیه فرزند علی 
متر   50 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
مربع  از پلاک 7566  اصلی در فردوس 
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

نظریان غلامعباس  رسمی  مالک 
مسیب  فرزند  عظیمی  اکبر   -39
متر   325 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
مربع  از پلاک 7566  اصلی در فردوس 
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

صالحی سکینه  رسمی  مالک 
40- حمید منصوری ده شعیبی  فرزند 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  علی  
فرعی   پلاک2  از  مربع   متر    340.81
آبادحاجی  اسماعیل  در  اصلی    7566
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

افتخاری احمد  مالک رسمی 
احمد   فرزند  عربزاده   محمدامین   -41
  120.45 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
در  اصلی  پلاک7631  از  مربع   متر 
کرمان   13 بخش  زرند  زرندوئیه 
سیدمهدی  رسمی  مالک  از  خریداری 

عمرانی
فرزند  زرندی  خسروی  42-محمدرضا 
سلیمان  ترکزاده  صدیقه  و  ماشاءالله 
بالمناصفه  حسین  فرزند  آبادی 
مساحت  به  خانه  از  قسمتی  ششدانگ 
 7672 پلاک  از  مربع   متر   151.75
 13 بخش  زرند  زرندوئیه  در  اصلی 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

عمرانی سیدمرتضی 
فرزند  آبادی  عبدل  نخعی  فاطمه   -43
مساحت  به  باغ   ششدانگ  حمید  
4347.52  متر مربع  از پلاک 7672  
 13 بخش  زرند  زرندوئیه   در  اصلی 
ورثه  از مالک رسمی   کرمان خریداری 

عمرانی احمد  سید 
مهدی  فرزند  سیاری  نسترن   -44
  4837.08 به مساحت  باغ   ششدانگ 
اصلی    7672 پلاک  از  مربع   متر 
کرمان   13 بخش  زرند  زرندوئیه   در 
سید  ورثه  رسمی   مالک  از  خریداری 

عمرانی احمد 

فرزند  چاهوئی  اسماعیلی  45-زهرا 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  محمد 
 9053 پلاک  از  مربع   متر   261.75
 13 بخش  زرند  آباد  نصرت  در  اصلی 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

هوشنگ گرامی
فرزند  هنزافی  سیستانی  ناهید   -46
مساحت  به  باغ  ششدانگ  جواد 
 9463 پلاک  از  مربع   متر   3155.10
بخش  زرند  آباد  سلیمان  در  اصلی 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

تهامی سیداسدالله 
خالقی  الدینی  سیف  حسین   -47
به  باغ  ششدانگ  علیرضا  فرزند 
از  مربع   متر   11894.75 مساحت 
پلاک 11964 اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
تولیت  با  بی کوچک  بی  موقوفه   -48
به  باغ  ششدانگ  الدینی  سیف  علیرضا 
پلاک  از  مربع   متر   2014.50 مساحت 
آباد  آباد یزدان  11964  اصلی در خالق 
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
ششدانگ  بی کوچک  بی  موقوفه   -49
باغ به مساحت 9264.82 متر مربع  از 
پلاک 12044  اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
باغ  خان ششدانگ  جلیل  موقوفه   -50
از  مربع   متر   2153.60 مساحت  به 
پلاک 12044  اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
باغ  خان ششدانگ  جلیل  موقوفه   -51
از  مربع   متر   7983.10 مساحت  به 
پلاک 12044  اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
باغ  52- موقوفه جلیل خان ششدانگ 
از  مربع   متر   4591.65 مساحت  به 
پلاک 12060  اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
53- موقوفه جلیل خان ششدانگ باغ 
از  مربع   متر   3292.55 مساحت  به 
پلاک 12179  اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
54- موقوفه جلیل خان ششدانگ باغ 
از  مربع   متر   5887.15 مساحت  به 
پلاک 12210  اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
ششدانگ  خان  جلیل  موقوفه   -55
مربع   متر   5075.50 مساحت  به  باغ 
آباد  خالق  در  اصلی    12264 پلاک  از 
کرمان   13 بخش  زرند  آباد  یزدان 
سیف  حیدر  رسمی  مالک  از  خریداری 

الدینی
باغ  56- موقوفه جلیل خان ششدانگ 
از  مربع   متر   3301.55 مساحت  به 
پلاک 12266  اصلی در خالق آباد یزدان 
آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

الدینی مالک رسمی حیدر سیف 
ششدانگ  خان  جلیل  موقوفه   -57
مربع   متر   2392.55 مساحت  به  باغ 
آباد  خالق  در  اصلی    12396 پلاک  از 
کرمان   13 بخش  زرند  آباد  یزدان 
سیف  حیدر  رسمی  مالک  از  خریداری 

الدینی
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -58
 9673.70 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -59
 35440.05 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -60
 27306.85 به مساحت  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 

بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -61
به مساحت 15356.75  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -62
ششدانگ باغ به مساحت 113425.95 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -63
 8651.70 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
اصلی    13788 پلاک  از  مربع   متر 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  در شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -64
 13297.45 به مساحت  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -65
 4614.85 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -66
 25263.90 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -67
ششدانگ باغ به مساحت 110863.75 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 

رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13
بیگ قلی  خاندان 

بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -68
 29741.90 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -69
ششدانگ باغ به مساحت 24433.50 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
به  بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -70
امورخیریه  و  اوقاف  اداره  تصدی 
 18295.75 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در 
بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ 
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

بیگ قلی  خاندان 
آبادی  پورعیش  صباحی  حسن   -71
به  باغ  ششدانگ  عزیزالله  فرزند 
پلاک  از  مربع   متر   2247 مساحت 
آباد  یزدان  سلسبیل  در  اصلی   18768
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

نظریان محمدرضا  رسمی  مالک 
کهنوجی  عشری  اثنی  حیدر   -72
به مساحت  فرزند علی ششدانگ خانه 
106 فرعی  از پلاک  212.50 متر مربع  
زرند  سربنان  کهنوج  در  اصلی   185 از 
مالک  از  خریداری  کرمان   15 بخش 

نژاد رسمی حسین جان حسینی 

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/5/11
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/5/26 
حسین توحیدی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاك
شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1975670
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 بعد از گرفتن جایزه قهرمان جهانی تالاب، قدم بعدی 
چیست؟ آیا امیدوارید؟ 

سؤال سختی است. شاید مدتی بعد جوابم تغییر کند. اما 
ایده‌ فعلی‌ام این است که شبکه حفاظت محیط زیست 
ایران را به دنیا وصل کنم. فکر می کنم بهعنوان جزئی از 
یک روند بزرگ، بتوانم نقشی در بین‌المللی کردن حفاظت 
در ایران داشته باشم. بخش بزرگ تر این روند، خواست 
حفاظتگران دیگر است، به علاوه اینکه باید دید که دولت 
و سیستم امنیتی حضور و فعالیت سازمان های مردم نهاد 

را می خواهند یا نه. 
  وقت گرفتن جایزه، از این گفتید که پرنده‌ها شما را به 

تالاب کشاندند. این علاقه چطور شکل گرفت؟
علاقه اولیه‌ام به پرنده ها با جغدها شکل گرفت. »هری 
پاتر« جغدی برفی به نام »هدویگ« داشت، من هم در 
را  همین کار  و  دارم  نگه  جغد  داشتم  دوست  نوجوانی 
وارد کار  بعدها  و  نیست  درستی  فهمیدم کار  اما  کردم. 
حیات  دنیای  در  من  تجربه های  اولین  شدم.  حفاظت 
کنار  مدرسه‌ام  شد.  شروع  آبزی  پرندگان  با  وحش 
خانواده  بودم.  پرندگان  تماشای  عاشق  و  بود  زاینده‌رود 
یک  ارزانی گرفت؛  عکاسی  و  دوچشمی  دوربین  برایم 
عکاسی  دوربین  یک  و  نایت‌اسکای  دوچشمی  دوربین 
تا  بزرگمهر  پل  از  دوربین به‌دست  سوپرزوم.  فوجی فیلم 
طول  در  پرنده هایی که  و  می‌زدم  قدم  کنار سی‌وسهپل 
خیلی  می کردم.  نگاه  را  می‌آمدند  زاینده‌رود  به  سال 
را  آبزی  پرنده های  رفتارهای  آرام‌آرام  بودم.  کنجکاو 
شناختم. چند باری با خانواده به تالاب گاوخونی رفتیم. 
بعد از آن نخستین کارهای داوطلبانه حفاظتی‌ام مرتبط با 

تالاب بود و در داستان پرنده ها و تالاب گیر افتادم.

 فکر می کنید این جایزه چه تأثیری بر نگاه جامعه جهانی 
به فعالیت های محیط زیستی در ایران داشته باشد؟

ماجرا فقط به دریافت این جایزه محدود نمی شود. امسال 
ایران  از  کنار هم، تصویری کامل  اتفاق متفاوت در  چند 
دلیل  کشورها  نمایندگان  همه  طرف،  یک  از  ساختند. 
نامگذاری کنوانسیون رامسر را می‌دانند، و از طرف دیگر، 
یک روز از مراسم، با ثبت و معرفی سه شهر تالابی ایران 
گذشت و روزی دیگر، جایزه را دادند. اینها نشان می‌داد که 

ایران هنوز نقش فعالی دارد و دوباره به چشم همه آمد.
تبادل  برای  فرصتی  نشست‌ها،  یا  مراسم  حاشیه  در   
تجربه با حفاظتگران محیط زیست و برندگان دیگر وجود 

داشت؟ 
به خصوص  بود.  ماجرا  قسمت  بهترین  این  من  برای   
فاصله  دولتی ها  از  توانستیم  حفاظتگران  ما  که  روزی 
جایزه  که  نفر  سه  ما  اطلاعات کنیم.  تبادل  و  بگیریم 
جایزه  شدیم.  رفیق  و  زدیم  هم گپ  با  خیلی  گرفتیم، 
جوامع محلی اولین بار بود که داده می شد. »دایانا بلانکو« 
از کشور بولیوی، برنده این جایزه، آدم علاقه مندی بود. 
»لائورا گونزالس« از پاناما هم برنده بخش نوآوری شد. 
بود که همراه شوهر و بچه هایشان آمده‌  زن ثروتمندی 
روی  را  زندگی شان  سرمایه  از  بزرگی  بخش  آنها  بود. 
آلودگی پلاستیکی تالاب‌ها گذاشته بودند. این خانواده در 
روشی خلاقانه، در دهانه رودخانه قبل از رسیدن به تالاب، 
فیلتری کار گذاشته‌اند، پلاستیک ها را بازیافت و وارد بازار 
می کنند. این پروژه هنوز سودده نشده اما کار بزرگی است. 
پاناما در  آنها در  اینطور که لائورا می گفت، اصل مشکل 
زمینه تالاب‌ها آلودگی پلاستیکی است و این واقعاًً عجیب 
بچه های گروهش  روزهای کنوانسیون،  از  یکی  در  بود. 

عکسی فرستادند از یخچال فریزری که پشت فیلتر گیر 
کرده بود.

 نقطه اشتراک شما کجا بود؟ مثلًاً درباره تغییر اقلیم، 

خشکسالی و تغییر کاربری بهعنوان آسیب های تالاب ها 
صحبت شد؟ 

 چیزی که برایم خیلی عجیب بود و هنوز شوکه‌ام این بود 
که ما سه نفر چقدر مشکلات تالاب هایمان مشترک است. 
مشکلات  هم  تایلند  و  سریلانکا  از  دیگری  دوست  با 
مشابهی داشتیم که حتی در جزئیات به هم شبیه بود. 
ادعای  دولت‌هایمان  بودیم که  شاکی  این  از  همه  مثلًاً 
و  ندارند  درصورتی که  دارند،  مشارکتی  حفاظت  اجرای 
معنای مشارکت را نمی‌دانند. این اشتراک برای ما که از 

کشورهای درحال توسعه بودیم، تعجب‌آور بود.
موضوع آلودگی پلاستیکی تالاب ها بسیار داغ بود هرچند 
برای ما چندان مسئله نیست. مسئله ما بیشتر خشکسالی 
تالاب ها است و کشورهایی که درگیر خشکسالی هستند، 
زیاد  ناگهان  درحال توسعه‌اند که جمعیتشان  کشورهایی 
شده است، مشابه ایران. دراین باره راه حل مشخصی ارائه 
مدام کمک  توسعه  حال  در  چون کشورهای  نمی شود 
مستقیم می خواهند و خیلی به دنبال استراتژی عملی 
نیستند. علاوه بر اینها یکی دیگر از موضوعاتی که بیش از 
هر زمان دیگری درباره آن صحبت می شد، مشارکت زنان 
و جوانان در حفظ تالاب ها و همینطور استفاده از دانش 

بومی بود.
اینکه رامسر جایی در کشور شماست، چه   حاضران به 

واکنشی داشتند؟ 
می گفتم  هم  من  داری؟  چه حسی  میپرسیدند  مدام 
برایم افتخارآمیز است و هر بار که اسمش را می شنوم، 

اصلی  اعضای  از  یکی  »شرون«  می شوم.  خوشحال 
کنوانسیون رامسر، دختری اوگاندایی است که خاطره‌ای 
تعریف کرد و گفت: »می‌دانی بزرگترین چالشی که در 
این چند سال تجربه کردیم و نمی‌دانستیم چطور حلش 
کنیم چه بود؟ یک بار در جلسه‌ای تصمیم گرفتیم واژه 
از  بود  سال  خیلی  چون  حذف کنیم،  لوگو  از  را  رامسر 
کنوانسیون رامسر می گذشت و رامسر حتی مخفف عبارت 
convention on wetlands )کنوانسیون تالاب( نبود. 
تصمیم را اجرایی کردیم و صبح که بیدار شدیم، دیدم نامه 
و ایمیل آمده و کمپین اعتراضی راه افتاده است. وزارت 
خارجه ایران نامه فرستاده بود‌ و آنقدر پیگیری کردند که 
ماجرا چیست؟ دست‌آخر  پرسید  ما  از  دولت سوئیس 

به ناچار واژه رامسر را برگرداندیم.«
کارگردانی که از برندگان مستند می ساخت، به من گفت: 
و  آشناییم  سایت  رامسر  اسم  با  همه  مکزیک  در  »ما 
می گویم فلان تالاب ما رامسرسایت است. ما آن طرف 
کره زمین هستیم. به این چه حسی داری؟« صادقانه به 
او گفتم که تصور می‌کردم شما و دیگران به تالاب های 
ثبت شده در کنوانسیون رامسر می گویید تالاب بین‌المللی، 
نه رامسر سایت. فهمیدم در اغلب کشورها اینطور نیست. 
جالب است که ما در ایران به این تالاب ها می گوییم تالاب 

بین‌المللی!
  قش ایران در کنوانسیون رامسر چقدر پررنگ است؟ آیا 
ویژه‌ای  جایگاه  یا  است  سخنرانی  حد  در  فقط  ما  حضور 

داریم؟ 
جایگاه ایران در کنوانسیون رامسر خیلی جدی است، من 
که  بگویم  نمی توانم  باشد.  اینطور  نمی کردم  فکر  اصلا 
حضورش  اتفاقاًً  نمی‌داند،  قدر  زیست  محیط  سازمان 
جدی بود و امسال ایران نائب‌رئیس کنوانسیون رامسر 
شد. هر وقت با مسئولان کنوانسیون گپ می‌زدم، از ایران 
و  مستندات  روی  که  می کردند  یاد  کشوری  عنوان  با 
ارزش  با  ما  برای  این  می گفتند  می‌دهد.  نظر  داده ها، 
است. در کل به‌ نظر من، ایران جایگاه بسیار مناسبی دارد 

اما از این جایگاه حداکثر استفاده را نمی کند.
  فکر می‌کنید ایران چگونه می‌تواند از فرصت معرفی 
شهرهای تالابی بهره‌برداری کند؟ آیا این عنوان هم صرفاًً 

جنبه‌ نمایشی پیدا می‌کند؟
»ذخیره گاه  مفهوم  با  به نوعی  تالابی«  »شهر  عنوان 
صرفاًً  می توانید  شما  است.  مقایسه  قابل  زیست کره« 
کارهای اداری و ثبت رسمی را انجام دهید و بعد رهایش 
آن  از  و  ببینید  واقعی  را فرصتی  آن  یا می توانید  کنید. 
زیست کره،  ذخیره گاه های  مورد  در  ما  بهره برداری کنید. 
تقریباًً هیچ اقدام عملی خاصی انجام نمی‌دهیم. در حالی 
از کشورها این موضوع بسیار اهمیت  که برای بسیاری 
نشان  و  می کنند  یاد  ملی  افتخار  بهعنوان  آن  از  دارد؛ 
می‌دهند چه قوانین محکمی برای حفاظت از این مناطق 
سرمایه گذاری  و  می‌دهند  توسعه  را  گردشگری  دارند، 
می کنند. اما در ایران، پیش و پس از ثبت یک ذخیره گاه، 

عملًاً تغییری دیده نمی شود.
و هنوز مشخص  تازه‌ است  تالابی« هم مفهومی  »شهر 
نیست در آینده چه جایگاهی پیدا خواهد کرد. در مقایسه 
با کشورهای دیگر، ایران خیلی از آن استقبال کرده اما باید 
دید این هم سرنوشتی مشابه ذخیره گاه ها پیدا می کند، 

یا نه.
 در طول این سفر فرصت بازدید از پروژهای حفاظتی هم 

داشتید؟ درباره حفاظت در ایران چه نظری داشتند؟
زیمبابوه‌ای ها در نقش میزبان، برنامه‌ای برای بازدید از 
پروژه های در حال اجرا ترتیب داده بودند. مسیر طولانی‌ای 
را طی کردیم. نزدیک به سیصد نفر در این برنامه حضور 
طول  در  بود.  نفر  چهلپنجاه  حدود  ما  و گروه  داشتند 
مسیر، از فرصت استفاده کردم و درباره‌ی ایران صحبت 
کردم. برایشان جالب بود. مثلًاً تعجب می‌کردند که ما در 
مواجه  حد گسترده  این  در  پلاستیکی  آلودگی  با  ایران 
را  سواحل  داوطلبانه  پاکسازی  از  تصاویری  نیستیم. 
تحریم ها،  وجود  با  دادم که  توضیح  و  دادم  نشان شان 
ابتکاراتی مثل »نذر طبیعت« در ایران فعال است. در مورد 
یوز آسیایی صحبت کردم؛ این که چطور گونه‌ای در حال 
انقراض در ایران، تا این اندازه مورد توجه است و حتی 
آن‌ها  بسته.  نقش  ملی  تیم  پیراهن  روی  تصویرش 
متعجب بودند که با وجود کمبود منابع، چطور تا این اندازه 

علاقه مند و پرتلاش هستیم.

 واقعیت این است که تنوع گونه‌ای در ایران چندان بالا 
تنوع  همین  ما  بود که  جالب  خودم  برای  اما  نیست، 
نوعی  با  مقایسه  در  می‌دانیم.  قدر  هم  را  محدود 
خودتحقیری که گاهی به آن دچاریم، این سفر باعث شد 
فاجعه بار  آن قدر هم  ما  برسم که شرایط  نتیجه  این  به 
نیست؛ دست کم در حوزه‌ی حفاظت از محیط زیست و 
فرهنگ مرتبط با آن، وضعیت به مراتب بهتر از آن چیزی 

است که گاهی تصور می‌کنیم.
موضوعاتی  چه  حفاظتی  کارهای  در  ایران،  در   
فعالیت  برای  محدودیت‌هایی  چه  و  بوده  چالش‌برانگیز 

مستقل محیط زیستی وجود دارد؟
 هر کسی در هر NGO تجربه متفاوتی دارد. برای من، 
می توانم  است. حتی  بوده  اصلی  چالش  انسانی  منابع 
بگویم موضوع فاند که دغدغه اصلی ان جی‌های ایران و 
دنیاست، برای ما در آوای بوم کمتر چالش برانگیز بود. ما 
منابع مالی را راحت تر پیدا می کنیم تا منابع انسانی. و 
البته خیلی دشوار است که منابع انسانی را نگه داریم. 
چون تعریف پروژه های محیط زیست در ایران غیرمالی 
فکر  می کنند  و کسانی که کمک  فاندرها  یعنی  است. 
می کنند که باید پولشان مشخصاًً فقط صرف آن حرکت یا 
آن سازه خاص شود و هزینه های منابع انسانی را در نظر 
افراد  از  مجبوریم  کاری،  هر  برای  نتیجه  در  نمی گیرند. 
بخواهیم که داوطلبانه کمک کنند، که این باعث می شود 
و  باشند  نداشته  مسئولیت کامل  احساس  حق  به  آنها 

کارهای دیگرشان را اولویت قرار دهند. 
ایران  در  حفاظت  که  است  این  بعدی  بزرگ  چالش 
انحصاری است. و این را باید بی‌رودربایستی فریاد زد. 
نقش سازمان محیط زیست در ایران با بقیه سازمان ها و 
وزارتخانه های محیط زیست در دنیا متفاوت است. اینجا 
به جای نظارت، مجری شده‌اند. سازمان محیط زیست ما 
به جای اینکه سیاست گذار و قانون گذار باشد و بعد ناظر 
بر این سیاست ها و قانون ها باشند، خودش مجری است 
مردم نهاد  سازمان های  شکل گرفتن  امکان  نتیجه  در  و 
بین‌المللی محیط زیستی وجود ندارد. در نتیجه سازمان 
به جای اینکه ناظر فعالیت ما باشد، خیلی وقت ها رقیب 
فعالیت ماست. خواسته یا ناخواسته مانع فعالیت های 

ان جی‌اویی می شود و اجازه رشد نمی‌دهد.
رئیس  از  را  تالاب  قهرمان  جایزه  که  پیش  ماه  چند   
سازمان محیط زیست گرفتید، گفتید که دیگر سرشماری 
پرنده‌ها را دنبال نمی‌کنید. هنوز روی این حرف هستید؟

انجام  را  پرندگان  سرشماری  سال  آخرین  پارسال  بله، 
دادیم. هنوز روی حرفم هستم اما این فقط حرف من 
نیست، همه ما در انجمن آوای بوم اتفاق نظر داریم که در 
بیشتر  است  نیاز  آنچه  از  حفاظت،  برای  مرحله  این 
می‌دانیم. یعنی حجم داده های ما در حال حاضر بیشتر از 
مثل  کاری  ماست.  کنش های  و  فعالیت ها  حجم 
سرشماری، داده در اختیارمان می گذارد که بر اساسش 
تصمیم گیری و اقدام کنیم. ما مدام در حال جمع‌آوری 
اطلاعاتیم اما بدون هیچ اقدامی. این شاید با باور شماری 
ما  می‌کنم  فکر  باشد.  تضاد  در  حفاظتگران  از  دیگر 
اطلاعات  جمع‌آوری  از  که  گرفتیم  تصمیم  به‌درستی 
مقداری عقب بکشیم و خودمان و بقیه را تشویق کنیم که 

بیش از همیشه برای اقدام قدم برداریم. 
 فکر می‌کنید در شرایط فشار و محدودیت و تهدید مدام، 
زیستی  محیط  مستقل  فعالیت‌های  در  می‌توان  چطور 

همچنان متمرکز و پیگیر ماند؟
باید  آیا  اصلًاً  است که  این  بزرگتر  سؤال  من  نظر  به 
متمرکز و پیگیر ماند یا نه؟ در حال حاضر خودم این 
کار را می کنم اما این، درست یا غلط، انتخابی شخصی 
دولت  با  مرتبط  اغلب  فعلی،  مشکلات  چون  است. 
ولی  برایشان کاری کنیم.  نتوانیم  شاید  عملًاً  و  است 
درباره اینکه چطور می شود متمرکز و پیگیر ماند، باید 
بگویم که لازم است نسبت به فعالیت های سازمان های 
اتفاق بیفتد.  مردم نهاد در همه بخش ها تغییر نگرش 
سازمان های  خود  در  باید  همه  از  پیش  تغییر  این 
مردم نهاد رخ بدهد. آنها در حال حاضر اصلًاً تخصصی 
سازمان،  یک  جایگاه  در  خود  درون  در  هنوز  نیستند، 
قدرت کافی ندارند. و خودشان را بیشتر گروه خیریه 
من  سؤال  جواب  بنابراین  تخصصی.  نهاد  تا  می‌دانند 
تا  ان جی‌اوها  از  ما،  همه  نگرش  تغییر  است:  این 

دولت.

»ایمان ابراهیمی« در گفت‌وگو با »پیام ما« از مسیر شمارش پرنده ها تا قهرمانی جهانی تالاب می گوید

می خواهم حفاظت در ایران را به دنیا وصل کنم
در مهمترین محفل این روزهای حفاظتگران محیط زیست در جهان، همه حاضران یک نام را می‌شناختند: رامسر. »ایمان ابراهیمی«، حفاظتگر پرندگان که در اجلاس 
متعاهدین کنوانسیون رامسر »قهرمان جهانی تالاب« شد، می‌گوید که این نام برایش افتخارآمیز است. او که مدیرعامل و بنیان‌گذار انجمن حفاظت پرندگان آوای بوم 

است، اکنون در گفت‌وگو با »پیام ما« از تجربه حضور در این اجلاس در زیمباوه و پیچ‌وخم مسیر حفاظت‌گری می‌گوید.
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موضوع آلودگی پلاستیکی 
تالاب ها بسیار داغ بود هرچند 
برای ما چندان مسئله نیست 
مسئله ما بیشتر خشکسالی 
تالاب ها است

 / بوشهر  دشتستان،   – ماندنیان فرد  زهرا 
کوه های گیسکان و لرده، در امتداد رشته کوه 
زاگرس، چون بهشتی زیبا هر ساله گردشگران 
جذب  خود  به  را  فراوانی  کوهنوردان  و 
می کردند. این کوه ها، همچون شیرزنان لرده 
در  دلواری  رئیسعلی  همپای  روزگاری  که 
برابر ظلم و استعمار ایستادند، با صلابت سر 
بر آسمان داشتند و مأوا و پناهگاه گونه های 

مختلف پرندگان منطقه دشتستان بودند.
اما اکنون، خاکستر جای آشیانه ها را گرفته 
از  که  خشم،  سر  از  نه  آمد؛  آتش  است. 
سبز  خاطره‌ی  از  را  گیسکان  بی‌احساسی. 
بودن، تهی کرد. درختان کوه گیسکان ایستاده 

سوختند، بی‌آنکه فریادشان شنیده شود.
شعله هایی که هر لحظه گسترده تر می شوند، 
نه تنها پوشش گیاهی و زیست بوم منطقه را 
نیروهای  توان  و  جان  بلکه  کرده‌اند،  نابود 
خطر  به  نیز  را  منطقه  در  حاضر  مردمی 

انداخته‌اند.
بی مهابا  آتش  روز،  چندین  از  پس  اکنون، 
پیش  آتش  می بلعد.  را  همه چیز  و  می تازد 
می‌رود و دیگر از آن طبیعت سبز و بکر خبری 
نیست. منطقه به جهنمی بدل شده که دل هر 

انسان دغدغه مندی را به درد می‌آورد.
زیاد  بوشهر  استان  دردهای  »درد«؛  گفتم 
این‌همه ذخایر نفت و گاز و  با  اینکه  است. 

به‌اصطلاح »پایتخت انرژی کشور« بودن، یا با 
وجود کارخانه سیمان دشتستان در دامنه ی 
همین کوه ها، هنوز یک بالگرد آبپاش برای 
از  و  باشد  نداشته  وجود  بحران  زمان 
درد  شود،  گرفته  عاریه  همجوار  استان های 
است. اینکه عملیات آبپ‌اشی، به خاطر چند 
انجام  تأخیر  با  تجهیزات،  نبود  و  تعلل  روز 

شود، درد است.
اعتبار  و  مسئولان  عیار  بحران،  زمان  در 
سخنان شان مشخص می شود. چرا با وجود 
درآمدهای هنگفت، استان بوشهر از امکانات 

طبیعی  بحران های  با  مقابله  برای  کافی 
برخوردار نیست؟ آیا مدیریت بحران فقط به 
محدود  بیانیه  صدور  و  جلسه  تشکیل 

می شود؟
نابودی  موجب  نه‌تنها  وضعیت،  این  تداوم 
انسان هاست،  جان  تهدید  و  طبیعی  منابع 
مردم  بی‌اعتمادی  و  ناامیدی  باعث  بلکه 
اکنون  است.  شده  نیز  مسئولان  به  نسبت 
زمان آن است که مدیران مربوطه، با اقدامی 
فوری و مؤثر، نشان دهند که صدای مردم را 

می شنوند و در کنارشان ایستاده‌اند.

گیسکان ایستاده می سوزد
گزارش

 فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره 120/ج م/1404

مربوط به خرید 2 قلم بال ولو 16 و 20 اینچ کلاس 1500 -  درخواست شماره 0400358

شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه خرید 2 قلم بال ولو 16 و 20 اینچ کلاس 1500 به شماره )2004092660000214( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1404/05/04  الی 1404/05/05 می باشد. 

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی كیفی 55 امتیاز  می باشد.
شرکت‌ ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند و همچنین کالای پیشنهادی الزاماًً می بایست از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت 

)AVL(تامین گردد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1404/05/15
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1404/05/29

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس : گچساران - فلكه الله - شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران -  تلفن 

074 - 31921826 – 32222089 :
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934

دفتر ثبت نام سامانه ستاد : 88969737 و 85193768    

امور حقوقی و قراردادهای شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/11  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13
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ایران شركت ملی نفت 
نفتخیزجنوب مناطق  ملی  شركت 

وگازگچساران  نفت  برداری  بهره  شركت 
»» سهامی خاص ««

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور و املاک
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۵۷۹۹ مورخ 1404/04/30 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسن شهابی فرزند صفرعلی بشماره شناسنامه ۵۹ در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت66. ۷۷۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۹۲ فرعی از ۳۳ اصلی واقع در مغان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از 

ورثه یزدانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه 1404/05/11
 تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1404/05/26
حمید رضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
از طرف : محمد علی یار محمدی
شناسه آگهی: 1972631

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان مازندران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر کلاسه پرونده شماره ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۰۰۱۸۰۰۱۵۱۴ رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۸۰۰۵۱۷۹ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی عباس‌آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم معصومه حنفی فرزند اصغر نسبت به شش‌دانگ 
یک قطعه زمین کاربری زراعی به مساحت ۱۳۱٫۷۰ مترمربع تحت پلاک ۵۲۹ فرعی از ۳۷۸ اصلی واقع 
در قریه کراتکوتی دهستان کلارآباد خریداری از مجتبی صباغ محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
عباس رحمت‌پور رکنی - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان عباس‌آباد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/25
شناسه آگهی: 1973157

نوبت اولنوبت اول
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| مهتاب جودکی |
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مرکزی

آزاده فراهانی - رئیس اداره نگهداری و تعمیرات شرکت پالایش 
نفت امام خمینی )ره( شازند از آغاز عملیات تعمیرات اساسی این 
پالایشگاه خبر داد و گفت: پیش‌بینی می شود این عملیات تا ۱۶ 

مهرماه امسال ادامه داشته باشد.
 به نقل از روابطعمومی محمد سپهری‌راد گفت: تعمیرات اساسی 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند نتیجه هزاران ساعت 
در  خارجی  و  داخلی  شیمیایی  حرارتی،  مکانیکی،  تنش های 

سازه های زنده است.
 او اظهار کرد: توقف بهره برداری واحدهای فاز دوم پالایشگاه شازند 
به منظور انجام تعمیرات اساسی نشانه‌ای از درایت، آینده نگری، 
بهینه سازی و هوشمندی مدیریت مبتنی بر پایه های علوم مختلف 
مهندسی و مدیریتی با ایجاد مجرایی برای پیاده‌سازی نظام مند 
تعاریف دامنه فعالیت ها، مدیریت ریسک، زمان، تضمین کیفیت 
بر اساس استانداردهای جهانی در راستای تداوم عملکرد، ارتقای 

ایمنی و بهره‌وری این شرکت خواهد بود.
امام  نفت  پالایش  شرکت  تعمیرات  و  نگهداری  اداره  رئیس   
خمینی )ره( شازند ادامه داد: فرآیند تعمیرات اساسی واحدهای 
فاز دوم بر اساس هماهنگی های انجام شده با شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی از روز جمعه سوم مردادماه آغاز و برای 

۹۰ روز کاری برنامه‌ریزی شده است.
 سپهری‌راد با تاکید بر اهمیت رعایت اصول و الزام های مرتبط با 
نظام سلامت، بهداشت و محیط‌زیست در تعمیرات اساسی، بیان 
دوره های  برگزاری  ایمنی،  آموزش  کلاس های  برگزاری  کرد: 
آموزشی  نشست های  برگزاری  پروانه های کار،  صدور  بازآموزی 
روزانه تی بی‌ام برای کارکنان روزمزد و جذب نفرات با دانش و 

تجربه مناسب برای کاهش خطرات و راه‌اندازی ایمن واحدها در 
این فرآیند برنامه‌ریزی شده است.

 او با بیان اینکه در تعمیرات اساسی واحدهای فاز دوم پالایشگاه 
بیش از 5 هزار نیروی انسانی بکار گرفته شده است، اظهار کرد: 
شرایط تعمیرات اساسی پیش رو به دلیل هم‌زمانی سه پروژه 
پروژه  بحرانی  مسیر  تغییر  و  افزایش  پتانسیل  که  حساس 
)CPM( را دارند، بسیار پیچیده است. رئیس اداره نگهداری و 
تعمیرات شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند با تاکید بر 
ضرورت به کارگیری نیروهای باکیفیت، توانمند و با آمادگی جسمی 
و روحی بالا برای اجرای تعمیرات اساسی ایمن تصریح کرد: به 
طور قطع جذب نیروهای مجرب، متخصص و ماهر یکی از اصول 
کلیدی برای انجام تعمیرات اساسی باکیفیت است، از این رو 
تمهیداتی مانند تهیه بانک اطلاعاتی از نیروهای مجرب، ارتقای 
آزمایش های گواهی سلامت  پیگیری  حقوقی کارکنان،  شرایط 
جسمی، گواهینامه های آموزشی و انجام مصاحبه اتخاذ شده و 
جذب کارکنان باکیفیت و مجرب در اولویت اداره های مرتبط قرار 
گرفته است.  سپهری‌راد اظهار کرد: در این فرآیند تعداد ۱۵ کوره، 
۲۲ راکتور، ۱۸۷ ظرف، ۳۳ برج، ۳۴۱ مبدل حرارتی و کولر آبی، 
۲۶۴ باندل مربوط به فن هوایی، لوله‌ها، شیرآلات، تجهیزات دوار 

مکانیکی پمپ و کمپرسورها تعمیر اساسی )اورهال( می شوند.
 او خاطرنشان کرد: فراتر از دیدگاه های فنی، این پروژه بیانگر قدرت 
هم‌افزایی مهندسان، تکنسین ها، بازرسان، ناظران ایمنی، تامین 
کنندگان و نیروی خدمات‌رسان است که حلقه‌های یک زنجیره هم 
راستا را تشکیل و با در هم تنیدن عقلانیت مدیریتی، دانش و توان 

فنی تمامی بخش ها به یک هدف مشترک می‌اندیشند.

رئیس اداره تعمیرات پالایش نفت شازند خبر داد

آغاز تعمیرات اساسی پالایش نفت امام )ره( 

بهمن توکلی فرد - در راستای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در صنایع کلیدی 
کشور، پروژه اجرای شبکه فیبر نوری در مجموعه ذوب‌آهن اصفهان با مشارکت 
شرکت طنین ارتباط طاها بهعنوان مجری طرح و به سفارش مخابرات منطقه 
اصفهان در حال اجراست؛ اقدامی راهبردی که گامی مهم در اتصال صنایع مادر به 

شبکه ارتباطی پرسرعت کشور به‌ شمار می‌آید.
 به گزارش رسیده از روابطعمومی مخابرات منطقه اصفهان، این پروژه با هدف 
تقویت بسترهای ارتباطی و فراهم سازی زیرساخت های نوین فناوری اطلاعات در 

حوزه صنعت، طراحی و عملیاتی شده است.
 ذوب‌آهن اصفهان بهعنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات فولادی 

کشور، نقش محوری در زنجیره تأمین صنعتی و عمرانی ایران دارد.
نیازمند توسعه‌ای متوازن و  با تمرکز گسترده صنایع سنگین،   استان اصفهان 
هوشمندانه در حوزه ارتباطات است تا در مسیر تحقق اقتصاد دیجیتال گام بردارد. 
اجرای این پروژه با تلاش مشترک فنی و اجرایی شرکت طنین ارتباط هشت بهشت 
صنعت  میان  مؤثر  هم‌افزایی  از  نمونه‌ای  اصفهان  منطقه  مخابرات  و  )طاها( 

ارتباطات و صنایع تولیدی کشور است.

حسن‌نژاد - نیروگاه خورشیدی هفت مگاواتی بخش خصوصی با حضور رضا مسرور 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور در ارس افتتاح شد. این پروژه تنها در طول ۲ ماه 
آغاز و به بهره برداری رسیده است، اعتبار هزینه شده برای این پروژه نیروگاه خورشیدی 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده است.  در جریان سفر رضا مسرور به منطقه آزاد ارس، 
بخش  مگاواتی   ۴۲۰ خورشیدی  نیروگاه  نخست  فاز  اجرایی  عملیات  همچنین 
خصوصی در ارس آغاز شد.  این پروژه که ۱۶۰ میلیون دلار هزینه برای آن برآورد 
می شود، قرار است تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد. او همچنین در ادامه از 
این بخش خصوصی، یک کارخانه کاغذسازی و یک کارخانه پلاستیک در  گلخانه 
منطقه آزاد ارس بازدید کرد. منطقه آزاد ارس با ۷۱ هزار و ۸۰۰ هکتار گستره در محدوده 
جلفا، ایری و سیه‌رود، نوردوز، خداآفرین و قلی بیگلو و داشتن سه گمرک شامل جلفا، 
نوردوز و خداآفرین از ظرفیت های خوبی برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی و رونق 
اقتصادی استان برخوردار است و به عنوان صنعتی ترین مناطق آزاد کشور مطرح بوده 
و در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای منطقه گام برمی‌دارد. در ۲ زون 
)بخش( صنعتی این منطقه ۱۵۰ واحد تولیدی و صنعتی فعالیت می کنند و بزرگ ترین 

واحد تولیدات گلخانه‌ای کشور در منطقه آزاد تجاری و صنعتی ارس واقع است.

احمد مبارکی - سرپرست امور آبفای شهرستان ایلام از شناسایی و قطع تعدادی 
انشعاب غیرمجاز و غیر کاربری در مسیر خط انتقال »گل گل« خبر داد.

 به گزارش روابطعمومی شرکت آب‌وفاضلاب استان ایلام، جلال کمری با اشاره به 
مشکلات افت فشار آب در شهر و روستاهای منطقه گفت: پایش مسیر خط انتقال 
گل گل در محدوده خانه باغ های روستای چشمه کبود انجام شد که طی آن انشعابات 
می شد،  استفاده  باغات  آبیاری  برای  عمدتاًً  شرب که  کاربری  غیر  و  غیرمجاز 
شناسایی و قطع گردید.  او افزود: متخلفان به مراجع قضایی معرفی شده‌اند و 

اقدامات قانونی در حال پیگیری است.
 کمری با قدردانی از حمایت دستگاه قضایی استان، دادستان، فرماندار و سایر 
اکیپ  توسط  غیرمجاز  انشعابات  با  مستمر  برخورد  و  پایش  ادامه  از  مسئولان، 

اجرائیات خبر داد.
 او خاطرنشان کرد: هفته گذشته نیز به دنبال افت فشار آب در روستای مهدی‌آباد 
و روستاهای مجتمع شانکبود، پایش خطوط انتقال انجام و ۳۰ انشعاب غیرمجاز و 
غیر کاربری شناسایی و قطع شد که این اقدام به رفع مشکل آب‌رسانی به‌ویژه در 

روستای مهدی‌آباد انجامید.

فیبرنوری مخابرات
در مسیر ذوب آهن اصفهان

افتتاح نیروگاه خورشیدی
 هفت مگاواتی در ارس

 شناسایی و قطع انشعابات غیرمجاز 
خانه باغ های » چشمه‌کبود«

| اصفهان | |  آذربایجان شرقی | | ایلام |

جهاد  سازمان  رئیس   - سالار  پرویزی  همدان، 
کشاورزی همدان گفت: فرصت های مغفول اقتصاد 
روستایی با طرح مولدسازی روستاها شکوفا می شود

به  روستاها  سازی  مولد  همایش  در  بهراملو  رضا 
و  تولید  جهت  در  روستاها  سازی  مولد  موضوع 
اشتغال، تجربه های موفق روستاهای در اجرای این 
و  روستا  سال  سال های  افزود:  و  اشاره کرد  طرح 
و  اشتغال  برای  و  است  مانده  مغفول  آن  ظرفیت 
در  بسیاری  فرصت  ارزش،  زنجیره  کسب‌وکارهای 

بخش روستایی وجود دارد.
او با تاکید بر اینکه باید انتقال دانش صورت بگیرد، تا 
بهره‌وری کشاورزی بیشتر شود و حاشیه سود نیز 
با  روستاها،  مولدسازی  طرح  افزود:  یابد  افزایش 
هدف احیای فعالیت های روستایی در قالب تولید 
کننده دامداری، صنایع لبنی و بسته بندی در استان 

آغاز شد.
داد:  ادامه  همدان  جهاد کشاورزی  سازمان  رئیس 
توسعه دامداری های سبک‌وسنگین روستایی، توسعه 
شیلات و زنبورستان‌ها، ایجاد صنایع کوچک روستایی 

صنعت  و  خشک  میوه  لبنی،  صنایع  قالب  در 
 ۳۰۰ ایجاد گلخانه‌های کوچک مقیاس  بسته بندی، 
مترمربعی و توسعه فروشگاه های عرضه مستقیم 
محصولات روستایی از اهداف اجرای این طرح است

بهراملو خاطرنشان کرد: در گذشته روستاهای استان 
تولیدکننده بودند، به نحوی که در حوزه تولید گوشت و 
صنعت دام و طیور، نان کامل و صنایع تبدیلی علاوه 
در  بنابراین  می کردند؛  تامین  را  دیگران  روستا  بر 
راستای رشد تولید و جهش تولید، طرح هر روستا 

یک دامداری مطرح شده است.
او با تاکید بر اینکه تعداد دامداری های استان یک 
پرورش  تولید  واحدهای  تعداد  واحد،  و ۵۷۰  هزار 

ماهی ۵۸۸ واحد و واحدهای
صنایع تبدیلی دارای پروانه بهره برداری استان ۳۵۱ 
واحد است ادامه داد: این میزان تولید ۴.۸ درصد از 

تولیدات کشور به شمار می‌رود.
و  تهیه  به  همدان  جهاد کشاورزی  رئیس سازمان 
تدوین ایده نقشه راه در ۲۱ زیر تخصص برای اولین بار 

در وزارتخانه و دستگاه های اجرایی تاکید کرد.

مدیر   - عباس نژاد  بلوچستان،  و  سیستان   
سیستان  صنعتی   - تجاری  آزاد  منطقه  گمرک 
در  اقتصادی  فعالان  و  تاجران  همه  گفت: 
سراسر کشور می توانند کالاهای خود را از طریق 

اظهار و ترخیص کنند. این منطقه  گمرک 
گمرک  ظرفیت های  به  اشاره  با  محمدی  علی 
امکان  این  از  پیش  داشت:  اظهار  منطقه  این 
 - تجاری  آزاد  منطقه  در  ترخیص کالا  و  اظهار 
استان  تاجران  برای  فقط  سیستان  صنعتی 

بود. فراهم  بلوچستان  و  سیستان 
تأکید کرد:  سیستان  آزاد  منطقه  گمرک  مدیر   
از این پس همه فعالان حوزه واردات می توانند 
از خدمات و مزایای گمرک منطقه آزاد سیستان 
بهره مند شوند و این ظرفیت در خدمت تسهیل 

تجارت و توسعه اقتصادی کشور قرار دارد.
از  پس  وارداتی  کرد: کالاهای  اظهار  محمدی   
معافیت های  از  بهره مندی  با  کشور  به  ورود 
مالیاتی و تسهیلات ویژه از طریق گمرک منطقه 

می شوند. ترخیص  آزاد سیستان 

برای  ارزشمندی  فرصت  امکان،  این  افزود:  او 
اقتصادی سراسر کشور فراهم  تاجران و فعالان 
تشریفات  حداقل  با  را  خود  کالاهای  تا  کرده 
گمرکی از این منطقه به سایر نقاط ایران منتقل 

کنند.
موقعیت  از  برخورداری  با  سیستان  آزاد  منطقه 
جغرافیایی راهبردی در شرق کشور و دسترسی 
پروژه های  از  یکی  بهعنوان  رسمی،  مرزهای  به 
شناخته  دولت  اقتصادی  توسعه  کلیدی 
صادرات،  تسهیل  در  موثر  نقشی  و  می شود 
ایفا  تجاری  رونق  و  اشتغال‌زایی  واردات، 

می کند.
اختصاص  و  شرکت ها  ثبت  سامانه  راه‌اندازی   
از  سیستان،  آزاد  منطقه  به  مستقل  کد گمرکی 
هیئت  و  رئیس جمهور  سفر  مصوبات  جمله 
دولت به این منطقه در سال ۱۴۰۳ بود؛ اقدامی 
و  خارجی  تجارت  با  مرتبط  فرآیندهای  که 
سراسر  از  سرمایه گذاران  برای  را  کالا  ترخیص 

کشور تسهیل کرده است.

شکوفایی اقتصاد روستایی با طرح مولد سازی

امکان ترخیص کالا از گمرک سیستان برای تاجران

مدیر گمرک منطقه آزاد 
تجاری - صنعتی سیستان 

با اشاره به ظرفیت های 
گمرک این منطقه: پیش 

از این امکان اظهار و ترخیص 
کالا در منطقه آزاد تجاری 

- صنعتی سیستان 
فقط برای تاجران 

استان سیستان و بلوچستان 
فراهم بود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
همدان به تهیه و تدوین ایده 
نقشه راه در ۲۱ زیر تخصص 

برای اولین بار در وزارتخانه 
و دستگاه‌های اجرایی تاکید کرد

محیط‌زیست  حفاظت  مدیرکل   - نوشادی   
کردستان گفت: آبگیری سد ژاوه تنها در صورت 
از  مثبت  نتایج  اخذ  و  شرط  هشت  تحقق 
بررسی های علمی و آزمایشگاهی و پس از ارائه 
نیرو  و  آب  از سوی شرکت  درخواست کتبی 

انجام می شود.
  فرزاد زندی روز سه شنبه ۷ مرداد اظهار کرد: در 
دستگاه های  حضور  با  متعددی که  جلسات 
ذی‌ربط تشکیل شد، مقرر شد آبگیری سد ژاوه 
پس از ارائه درخواست کتبی رسمی از سوی 
اداره کل  از  استعلام  با  و  نیرو  و  آب  شرکت 
بند و  حفاظت محیط‌زیست و تحقق هشت 

دستورالعمل مصوب صورت گیرد.
 او افزود: بر اساس این مصوبات، مقرر شده 
مسیر  در  موجود  آب  از  نمونه برداری  است 
رودخانه و محل کاسه سد انجام و نمونه ها به 
آزمایشگاه معتمد ارسال شود تا کیفیت آب از 
نظر انطباق با استانداردهای آب های سطحی 

بررسی شود.
  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کردستان ادامه 
داد: بر این اساس، شرکت آب منطقه‌ای مکلف 
دانشگاه کردستان،  با  شد جلسات مشترکی 
سایر  و  کردستان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
نحوه  تا  دهد  تشکیل  مسئول  دستگاه های 
نمونه برداری و بررسی کیفیت آب مورد ارزیابی 

قرار گیرد.

زندی با اشاره به دیگر بندهای این مصوبه گفت: 
یکی از شروط لازم، تشکیل جلسه‌ای از سوی 
شرکت آب نیرو با حضور سازمان های مردم نهاد 
محیط زیستی است تا در خصوص دلایل فنی 

آبگیری و پیامدهای آن شفاف‌سازی شود.
 او در پاسخ به برخی اخبار منتشرشده درباره 
آغاز آبگیری این سد، گفت: تاکنون هیچ گونه 
درخواست کتبی مبنی بر آغاز آبگیری سد ژاوه 
اداره کل  این  به  نیرو  و  آب  از سوی شرکت 

ارسال نشده است.
  زندی بیان کرد: به گفته مسئولان شرکت آب 
انجام  حال  در  حال حاضر  در  آنچه  نیرو،  و 
است، آبگیری به معنای متعارف نیست، بلکه 
به  آب  مترمکعب  میلیون   ۱.۳ حدود  ورود 

کاسه سد برای رفع ایرادات مکانیکی و فنی 
سازه سد است.

 او افزود: بااین حال مقرر شده است کارگروهی 
محیط‌زیست،  حفاظت  اداره کل  از  متشکل 
و  کردستان  دانشگاه  منطقه‌ای،  آب  شرکت 
دانشگاه علوم پزشکی نسبت به نمونه برداری از 
دیواره سد  پشت  در  تجمع یافته  آب  کیفیت 

اقدام کنند.
  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کردستان بیان 
کرد: نمونه ها به آزمایشگاه معتمد، به احتمال 
و  می شود  ارسال  کردستان،  دانشگاه  زیاد 
تصمیم گیری نهایی در خصوص آبگیری سد 
نتایج  و  علمی  گزارش های  به  منوط  ژاوه، 

آزمایش های تخصصی است.

مدیرکل محیط‌زیست کردستان:

 آبگیری سد ژاوه به بررسی های علمی وابسته است

 طرح انتقال آب به بابلسر و فریدونکنار در نقطه پایانکردستان
 مازندران، جویباری - عملیات رینگ گذاری و اتصال خط انتقال سد 
البرز به زون غربی بابلسر با هدف پایداری آب شرب ۱۰ هزار خانوار در 

بابلسر و فریدونکنار در حال انجام است.
 مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب مازندران روز چهارشنبه در حاشیه 
اجرای  از  ساری  در  مازندران  استانداری  بحران  مدیریت  نشست 
صالحی  آیت‌الله  سد  میلی‌متری   ۱۱۰۰ انتقال  خط  اتصال  عملیات 
مازندرانی )سد البرز( به خط زون غربی بابلسر خبر داد و گفت: این 
اقدام با هدف افزایش دبی و پایداری آب شرب ۱۰ هزار خانوار شهری 
و ساکنان چهار روستای سادات محله، رودبست، اوجاک سر و بخشی 
از اسلام‌آباد در بابلسر و همچنین شماری از مشترکین شهر فریدونکنار 
آسایش  حفظ  بر  تأکید  با  برارزاده  بهزاد  است.    انجام  حال  در 
مشترکین، گفت: عملیات اجرایی عمدتاًً در طول شب انجام می شود 

تا کمترین اختلال در روند مصرف آب به وجود آید.
طرح آبرسانی به شهرهای گروه الف مازندران یکی از طرح های مهم 
تامین آب آشامیدنی استان است که پس از سال ها فعالیت، اکنون 

بخش مهمی از آن به بهره برداری رسیده و نیمی از آخرین قطعه آن 
نیز اجرا شده است.   گام نخست این طرح با آبرسانی به شهر بابل و 
برخی روستاهای اطراف اجرا شده بود و شهریور ۱۴۰۱ نیز با اجرای خط 
۲۰ کیلومتری انتقال آب از بابل به بابلسر، شبکه آبرسانی این شهر 
ساحلی سامانه آبرسانی شهرهای گروه الف متصل شد و آب سد البرز 
پس از تصفیه و طی کردن مسیری ۷۰ کیلومتری به بابلسر رسید. 
آخرین قطعه این طرح مهم آبرسانی مازندران، اجرای خط انتقال از 
بابلسر به فریدونکنار است که کلنگ عملیات اجرایی آن در مرداد ۱۴۰۰ 
انتقال که اجرای آن طرح آبرسانی به  به زمین زده شد. این خط 
۴ کیلومتر  شامل  می کند  تکمیل  را  مازندران  الف  شهرهای گروه 
لوله گذاری با ۲ خط موازی به قطرهای ۶۰۰ و ۹۰۰ میلیمتر، ۱۶ کیلومتر 
لوله‌گذاری با قطر ۶۰۰ میلیمتر، ساخت یک مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی 
و ایستگاه پمپاژ در مسیر خط انتقال و اجرای نقاط انفصال و یک پل 
فلزی روی رودخانه بابلرود است که طی یک سال اخیر با افزایش 

روند تزریق اعتبارات به پیشرفت فیزیکی ۵۱ درصدی رسیده است.

 آماده‌باش ۹۲ اکیپ 
راهداری و حمل‌ونقل 

جاده‌ای مرکزی در اربعین 
و  راهداری  مدیرکل   - فراهانی  آزاده  مرکزی،   
تلاش  از  مرکزی  استان  جاده‌ای  حمل‌ونقل 
آماده سازی  به منظور  راهداری  بی‌وقفه تیم‌های 
و  اربعین  سفرهای  تسهیل  در  استان  راه های 
حمل‌ونقل  و  راهداری  اکیپ   ۹۲ آماده باش 

جاده‌ای برای اجرای طرح اربعین خبر داد.
و  راهداری  اداره کل  روابطعمومی  به گزارش   
روح الله  مرکزی،  استان  جاده‌ای  حمل‌ونقل 
محسن‌زاده از تلاش بی‌وقفه و حضور مستمر 
برای  خصوصی  بخش  پیمانکاران  و  راهداران 
آماده سازی راه های استان و ایجاد تسهیل در 
افزود: امسال ۹۲  اربعین خبر داد و  سفرهای 
برای  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  تیم 
)ع(  حسینی  اربعین  زائران  به  خدمت‌رسانی 
تدارک‌دیده شده است. او این گروه های عملیاتی 
را شامل ۴۰ گشت سیار، ۲۰ گشت نظارتی و ۳۲ 
گروه اجرایی عنوان کرد و گفت: علاوه بر اقدامات 
انجام شده، خدمات پیش بینی شده به صورت 
شبانه‌روزی به کاربران جاده‌ای ارائه خواهد شد تا 
زائران در عبور از جاده های استان مرکزی سفری 

ایمن همراه با آرامش را تجربه کنند.

پاکسازی 
رودخانه های دهبکری 
از تصرفات غیرقانونی 
آب  شرکت  مدیرعامل   - بهرامجردی  کرمان، 
منطقه‌ای استان کرمان گفت: در اقدامی هماهنگ 
شهر  رودخانه های  بستر  قضایی،  دستگاه  با 
تصرفات  از  بم  شهرستان  توابع  از  دهبکری 
غیرقانونی پاکسازی شد. حمید علیدادی سلیمانی 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان ۶ 
مرداد در جمع خبرنگاران در تشریح این خبر اظهار 
کرد: با اخذ احکام قضایی لازم، عملیات رفع تصرف 
با  دهبکری  رودخانه های  بستر  در  لایروبی  و 
موفقیت انجام شده است. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای استان کرمان گفت: این اقدام در راستای 
صیانت از حقوق عامه و حفاظت از بستر و حریم 
مؤثر  همکاری  با  و  گرفت  صورت  رودخانه ها 
دادستانی شهرستان بم، کارشناسان فنی، گروه های 
گشت و بازرسی و پرسنل واحد حمل‌ونقل اجرا 
شد. علیدادی سلیمانی تأکید کرد: حفظ و احیاء 
بستر رودخانه ها، نه تنها بخشی از مدیریت منابع 
از  پیشگیری  در  نقشی حیاتی  بلکه  است،  آب 
بحران های طبیعی  و  از سیلاب  ناشی  خسارات 
دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان 
هشدار داد: شرکت آب منطقه‌ای با هرگونه تجاوز 
به بستر و حریم رودخانه‌ها با قاطعیت برخورد 
می کند. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان 
کرمان همچنین از همکاری نهادهای قضائی، فنی 
و مردم محلی در اجرای این عملیات قدردانی کرد 
و مشارکت مردمی را کلید حفاظت پایدار از منابع 

طبیعی دانست.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 

ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۳۰۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
اعظم ساربان مقدم فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۳۳۰4۹ 
به  منزل  یکباب  ششدانگ  در  حیدریه  تربت  از  صادره 
مساحت ۱۰۷٫۱۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۵۰ 
فرعی از ۲۳۱ اصلی در اراضی دیزقند دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی خانم 
بی بی زهره شکفته دیزقندی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
انتشار  از تاریخ  متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

سید امین موسوی
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت 
حیدریه
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۰۵٫۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۵٫۲۷
شناسه آگهی: 1975749
م الف: 398

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش 
۲ شهرستان بجنورد به‌موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید 

حدود شماره‌های زیر:
  بخش 2 بجنورد

  ۱۲۵ اصلی بخش 2 بجنورد موسوم به قریه عزیز
  ۱( ششدانگ پلاک 6296 فرعی یک قطعه باغ

  مالکیت - آقای علی رضا تاتار فرزند محمد به ش ش 22
در روز یکشنبه شانزدهم شهریورماه یک هزار و چهارصد و چهار )16 / 06 / 1404( 

ساعت 7 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
  لذا به‌موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق 
اخطار  آگهی  این  به‌وسیله  فوق‌الذکر  شماره های  مجاورین  و  ارتفاقی 
می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه 
هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر 

نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع 
مقرر حاضر نبوده‌اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ 
تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ ماده واحد قانون 
تعیین تکلیف پرونده های ثبتی، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 
ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از مراجع مذکور اخذ و به این اداره 

تسلیم نمایند.
  تاریخ انتشار: شنبه 1404/05/11

م الف: ۵
  سعید عقیقی
  رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

نوبت اول

عنبرآباد

لول  تک  زنی  ساچمه  پر   ته  اسلحه  جواز 
ساخت کشور ترکیه به شماره 90591389  
فرزند  نژاد  جعفری  حسین  به  متعلق 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود  الله  سیف 

 . است  ساقط 

آگهی مفقودی
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کویر نمک در روستای فخرآباد از توابع شهرستان »بجستان« استان خراسان رضوی قرار دارد. از ویژگی های منحصربه فرد کویر نمک فخرآباد می توان به »پلیگون های نمکی« 
آن اشاره کرد. پلیگون ها اشکال هندسی منظمی هستند که در اثر تبخیر آب و رسوب نمک در سطح کویرها و دریاچه های نمک ایجاد می شوند. 

عکاس: محمد قجر - ایسنا

مریم حسینیان، نویسنده بعد از یک دوره بیماری، دیروز )۱۰ 
مرداد( در ۵۰ سالگی درگذشت. او متولد ۱۳۵۴ در مشهد بود 
ادبیات  به  خاک شناسی،  مهندسی  در  تحصیل  از  پس  و 
فارسی روی آورد. اولین کتابش، »حتی امروز هم دیر است«، 
با  سازش  یا  »نئوهاوکینگ ها:  شد. کتاب  منتشر   ۱۳۷۹ در 
سوراخ های جوراب مورچه«، »بانو گوزن« و »بهار برایم کاموا 
بیاور« از آثار به جا مانده از این نویسنده است. او با مهدی 

یزدانی خرم، نویسنده، ازدواج کرده بود.| ایرنا

برنامه »سینمای ایران برای وطن« از ۱۱ مرداد در ۱۲ سینمای 
تهران و ۳ سینما در مراکز استان ها آغاز می شود. قرار است 
کجاست«  دوست  »خانه  شامل  فیلم  پنج  نمایش  زمان 
»شیر  )درویش(،  خورشید«  »سرزمین  )کیارستمی(، 
و  )بنی‌اعتماد  »گیلانه«  جوزانی(،  )جعفری  سنگی« 
عبدالوهاب( و »ناخدا خورشید« )تقوایی( ساعت ۱۶ باشد و 
بلیت این فیلم ها نیز به صورت نیم بها عرضه شوند. این برنامه 
باغ کتاب، و  ایران مال،  تا پایان مرداد در سینماهایی مانند 

موزه سینما ادامه دارد.

| چهره |

| سینمای ایران |

| آیین‌خوانی | | دیدگاه |

| حاشیه |

مراسم طلب باران در روستای چالاب ایلام، آیینی است که ریشه در 
باورها و فرهنگ ایل شوهان دارد. این مراسم در سال ۱۳۸۸ به شماره 
۷۸۰ در فهرست میراث فرهنگی ناملموس ایران به ثبت رسید و 
نشان‌دهنده پیوند ناگسستنی مردم این منطقه با طبیعت و اعتقادات 

کهنشان است.  

در یکی از بخش های این مراسم، زنان روستا نان فطیر میپزند و 
میان  نان  تقسیم  از  پس  می‌دهند.  قرار  آن  درون  آبی  مهره‌ای 
قرار  دیگران  شوخی  مورد  کند،  پیدا  را  مهره  که  کودکان، کسی 
می گیرد. سپس پیرمردی وارد می شود و کودکان را به دعا برای 
باران تشویق می کند. در بخشی دیگر، زنان به صورت نمادین به 

روستای مجاور رفته و گاوهای آن ها را »می‌ربایند« که با درگیری 
نمایشی همراه است و در نهایت به دعای جمعی برای باران ختم 

می شود.  
بازی پلان یا په‌لان نیز بخشی از این آیین است که در آن دو گروه 
با پرتاب سنگ به یک سنگ عمودی رقابت می‌کنند. این بازی در 
سال ۱۳۹۰ به شماره ۴۳۵ در فهرست میراث ناملموس ثبت شده 
است. در بخشی به نام هل هلونکی، جوانان روستا یکی از خود را به 
عنوان »مرشد« انتخاب کرده و او را با پشم گوسفند می‌آرایند. مرشد 
به در خانه ها می‌رود و با چوب به در می کوبد، درحالی که فریاد 
خدا  »ده  می‌دهند:  پاسخ  دیگران  و  هلونکی!«  »هل  می‌زند: 
می هایم بارونکی!« صاحب خانه نیز با پاشیدن آب به صورت مرشد، 

نماد باران را اجرا می کند.  
مردم  است.  آیین  این  از  مهم  بخشی  نیز  قربانی کردن گوسفند 
روستا با جمع‌آوری پول، گوسفندی خریداری کرده و آن را قربانی 
می کنند. گوشت آن میان نیازمندان تقسیم می‌شود، با این باور که 
این کار باعث نزول باران خواهد شد. کودکان نیز در بخشی به نام 
»هه‌ودوشم« با کتری آب به در خانه ها می‌روند و فریاد می‌زنند: 
»هه‌ودوشم، هه‌ودوشم!« و دیگران پاسخ می‌دهند: »واران نیه، آو 

فروشم!« سپس کاسه‌ای آب به صاحب خانه داده می شود.  
در بخش دیگری از مراسم، گوسفندهای نر را به جان هم می‌اندازند، 
چرا که این حیوان نماد باروری است و مردم معتقدند این کار باعث 
بارش باران می شود. همچنین فردی نیازمند با مشک آب به در 
خانه ها می‌رود و در مقابل دریافت هدایایی مانند قند و برنج، برای 
باران دعا می کند. دختران روستا نیز عروسکی می سازند و به در 
خانه ها می برند. صاحب‌خانه آب بر صورت عروسک میپاشد، به 

امید باریدن باران.  

| روزنامه‌نگار |
| حمیدرضا محمدی |

سریال »تاسیان« تمام شد. مجموعه ای ساخته 

تا سوم  بهمن ١۴٠٣  نوزدهم  از  پاکروان که  تینا 

شبکه  از  جمعه ها  قسمت،   ٢٣ در   ،١۴٩۴ مرداد 

نمایش خانگی فیلیمو پخش شد. این سریال که 

در زمان پخش خود، حرف وحدیث های زیادی را 

سازنده،  دیگر  اثر  با  مقایسه  در  داشت،  به دنبال 

و  ضعیف تر  به مراتب  »خاتون«  سریال  یعنی 

ایدئولوژیک تر بود. خاتونِِ »خاتون« )با بازی نگار 

از  جواهریان( اگر زنی پرصلابت بود که در یکی 

معاصر،  ایران  تاریخ  برهه های  حساس ترین 

اشغال وطن توسط متفقین را برتابید و زیر بار زور 

نرفت و حتی همسرش را هم ترک کرد، شیرینِِ 

»تاسیان« )با بازی مهسا حجازی( سرگشته بود 

و حیران. پادرهوا بود و عاجز از گرفتن تصمیمی 

یعنی  به راحتی،  که  دختری  آن.  پای  ماندن  و 

می شود  خود  بازجوی  دل باخته  بی هیچ تعقلی، 

تاسیان روایت ایرانِِ پیش از انقلاب است، اما با 

قرائت شخصی کارگردان. پایتختی که او ساخته، 

استنادات  مکانی  و  شهری  لحاظ  به  اگرچه 

و  ادبی  شخصیت های  برخی  دارد،  تاریخی 

احمدرضا  و  کیارستمی  عباس  مانند  فرهنگی 

و  مسعود کیمیایی،  و  بیضایی  بهرام  و  احمدی 

بازنمایی می کند  را  وقایعی مانند شب های گوته 

این  آن چه جز  و  بر مدار قصه است  بیش تر  اما 

می ماند، تهرانی کارتپستالی و فانتزی است.

قصه اما حفره کم ندارد. این که جوانک چاپچی ای 

ببند و برای وصال،  او دل  به  ببیند و  را  دختری 

متوسل به دوست ساواکی اش می شود و او هم 

مثل آب خوردن او را در آن هم حساس ترین برهه 

چه  و  چپ ها  چه  انقلابیون،  مبارزات  که 

و شعله ورتر  می کشید  زبانه  هرروز  اسلام گرایان، 

اطلاعاتی  و  امنیتی  نهاد  مهم ترین  در  می شد، 

از  هم  جوان  آن  و  مشغول کند  وقت  حکومت 

باشد،  گذرانده  را  مقدماتی  بی آن که  فردایش، 

اتاق  به  مراقبت، که  و  تعقیب  عملیات  به  نه تنها 

داستان  مضحک  آن گونه  و  یابد  راه  بازجویی 

عاشقانه اش را پایه گذارد و البته برای رسیدن به 

همه  بپاشاند که  را  خانواده  آن  نه تنها کانون  او، 

مرزهای اخلاقی را زیر پا گذارد و هدف وسیله را 

پیش  جایی  تا  و  بخشد  معنا  را  می کند  توجیه 

به  دیگر  بار  و  دختر  دایی  مرگ  یک بار  برود که 

را  پدرش  کارخانه  غارت  و  شدن  کشیده  آتش 

سبب شود. 

اگرچه برخی خلاف این را در نظر دارند اما نگارنده 

معتقد است این فیلم حتی اگر چنین نیتی هم 

نداشته اما توانست به خوبی از پس سفیدشویی 

ساواک برآید. تاسیان با وجود همه این ضعف ها 

اما چپ روی های منتج به مصادره کارخانه ها را در 

با  که  کارخانه دارانی  نابودی  و  انقلاب  از  پس 

سرمایه شخصی مجموعه ای تولیدی راه انداختند 

تصویر  به  شدند،  مهاجرت  از  ناگزیر  سپس  و 

و  صحنه  طراحی  در  هم چنین  است.  کشیده 

امکان،  جای  تا  چهرهپردازی،  طراحی  و  لباس، 

رضایت بخش از آب درآمد. 

خلاصه آن که تاسیان بیش تر واگویه های شخصی 

سازنده سریال بوده و گویی ادای دین خاطره بازانه 

او بوده است به ایرانِِ دهه پنجاه بی آن که کسی 

و  پهلوی  خیابان  تنها  آن‌زمان  تهرانِِ  آیا  بپرسد 

و  ماشین ها  و  کافه ها  و  شاهرضا  و  کوروش 

خیابان های رنگارنگ بوده است و حلبی آبادهایی 

وجود نداشته اند؟!

| روزنامه‌نگار |
| صدف سرداری |

هیچوقت کفش و کیفی که پارگی دارد اما قابل تعمیر است را دور 
نمی اندازم. اما این روزها خریدن یک جفت کفش نو راحت تر از 

پیداکردن کسی است که نخ و سوزنی به دست بگیرد و دور کفشت 
را جوری بدوزد که حالاحالاها بتوانی با آن راه بروی.  

دو سال پیش در خیابان میرزای شیرازی پیرمردی افغانستانی را 
پیاده رو  بیشتر. در  نینداختن  برای دور  ناجی من  دیدم که شد 
بساط داشت. آنقدر در کارش خبره بود که حتی یکبار پیش نیامد 
این  نهایت  دهد.  تحویل  دیر  حتی  یا  کند  تعمیر  بد  را  چیزی 
نفر  بعدتر هم یک  زمان می برد. یک مدت  انتظار، یک ساعت 
اهل  هم  او  قضا  از  پیدا کردم که  حوالی  همان  در  هم  را  دیگر 

افغانستان بود. 

برایم  تهران کمتر  خیابان های  در  قدم زدن  و  شد  تمام  جنگ که 
آن  بازگشتم.  سابقم  معمول  پیاده روی های  به  بود،  هراس انگیز 
اوایل، مثل بسیاری دیگر، ترس از دست رفتن آدم های زیادی را 
شمردن  شد  من  کارهای  اولین  از  یکی  پس  داشتم. 
دست فروش های مترو یا خیابان که هرروز می دیدمشان. اگر یک 
دیگری  از  نبود،  پهن  بساطش  سابقش  جای  سر  نفرشان 

میپرسیدم »کجاست؟« یا »کی برمی گردد؟«
از  جفت  یک  می گذرد.  که  روزهاست  آتش بس  روزهای  از 
همان  به  بزنم  سری  خواستم  و  دارد  تعمیر  به  نیاز  کفش هایم 
جای  سر  دیدم  باشد.  شفادهنده کفش هایم  پیرمرد،  تا  خیابان 
همیشگی اش نبود. آن یک نفر دیگر هم. واقعیت، مثل یک سطل 
آب یخ، ناگهان به یادم آورد که آن ها هم شاید حالا مثل بسیاری 

دیگر از افغانستانی ها ناچار به ترک ایران شده اند. 
و  ساختمانی، کشاورزی  بخش های  در  ایران  در  افغان  مهاجران 
بیشترین  با کمترین دستمزد و  مشاغل سخت حضور داشته اند؛ 
و  خرد  مشاغل  در  نبودنشان  رفته رفته  حالا  رفتنشان  با  کارکرد. 
سخت در حال آشکار شدن است. مثل همان ۵۰ درصد کارگران 
ساختمانی افغان که با رفتنشان به گفته رئیس کانون انبوه سازان 
اگرچه حضور هر  پروژه های ساختمانی دچار وقفه شدند.  تهران، 
ناگهانی  اما خروج  باشد  باید سازمان یافته  مهاجر در هر کشوری 
آن ها هم همانقدر بی سازمان بود و این روزها پیداکردن کسی که 
کارهای خرد را انجام دهد، شده است مثل پیداکردن سوزن در انبار 

کاه.
حالا هر بار که بند یکی از کفش هایم پاره می شود یا گوشه ای از 
کیفی که دوستش دارم وا می رود، دنبال دستی می گردم که بلد 
باشد بدوزد و بند بزند. اما تهران و شاید بسیاری از شهرهای دیگر 
از این دست ها خالی شده اند و حافظه خیابان ها هم کم کم از آنان 

پاک می شود.

آیین‌ باران خواهی در ایلام

 میراثی زنده از باورهای کهن
درباره سریال »تاسیان«

دهه پنجاهِِ مطلوب خانم کارگردان

جای خالی مهاجران 

دست‌هایی که رفته‌اند

میزبانی  ۱۵سینما 
از  ۵ اثر ماندگار 

خداحافظی ابدی
با نویسنده »بانو گوزن«


